



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 1 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
 - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
 - Licitação - Ata de Licitação: 2 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2023 nro Minuta: 2  
 usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

## ATA Nº. 1 Do Pregão Presencial Nº 2/2023

No dia 25/01/2023, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 25336/2022, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ABASTECIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO., conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 2/2023

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	ANDREIA RAMBO LUCCA DE ABREU
EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	FABIO ALESSIO ALFREDO COVATTI
JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	LUIZ ANTONIO JUNCKES
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	ISAAC ERNESTO CAMPOLIN
KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME	KLEBER DE MOURA DALABONA
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	IZANIR BILLIG
P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	VINICIUS CAVALHEIRO DE MELLO
ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	ANDRE MATIAS
RAFAELA OLIMPIO MACHADO 06995718984	HERIVELTO HERMENEGILDO
EONIX COMERCIAL EIRELI	FERNANDO DE MORAES CARDOSO
JM PAPELARIA LTDA	JULIANO MEINSCHIN
EMPORIUM FOR HOME LTDA	PAULO SERGIO PEREIRA DA SILVA
PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PAULO HENRIQUE VENANCIO
DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA -EPP DIPAR	LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	ISMAEL NEDEL
49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	ANNY RAFAELA DA SILVA

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

### Itens Desclassificados

**Nenhum item foi desclassificado.**

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA 5MM, CX C/ 50 UNID ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	250	CX	R\$4,26	R\$1.065,00
1	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA 5MM, CX C/ 50 UNID ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	CX	R\$5,06	R\$1.265,00
1	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA 5MM, CX C/ 50 UNID ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	CX	R\$3,70	R\$925,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 2 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA 5MM, CX C/ 50 UNID ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	CX	R\$1,80	R\$450,00
1	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA 5MM, CX C/ 50 UNID ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	CX	R\$3,11	R\$777,50
1	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA 5MM, CX C/ 50 UNID ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	CX	R\$3,76	R\$940,00
1	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA 5MM, CX C/ 50 UNID ALFINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA, DIAMETRO 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 19MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	CX	R\$3,00	R\$750,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	100	UN	R\$6,21	R\$621,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	100	UN	R\$8,00	R\$800,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	UN	R\$6,67	R\$667,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	100	UN	R\$4,50	R\$450,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	UN	R\$2,71	R\$271,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	UN	R\$4,03	R\$403,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	UN	R\$4,50	R\$450,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO TRATADO, COM SUPORTE PARA 02 CANETAS.	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	300	UN	R\$7,57	R\$2.271,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO TRATADO, COM SUPORTE PARA 02 CANETAS.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	300	UN	R\$7,50	R\$2.250,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO TRATADO, COM SUPORTE PARA 02 CANETAS.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	300	UN	R\$8,47	R\$2.541,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO TRATADO, COM SUPORTE PARA 02 CANETAS.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	300	UN	R\$5,25	R\$1.575,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO TRATADO, COM SUPORTE PARA 02 CANETAS.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	300	UN	R\$3,08	R\$924,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO TRATADO, COM SUPORTE PARA 02 CANETAS.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	300	UN	R\$4,03	R\$1.209,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO TRATADO, COM SUPORTE PARA 02 CANETAS.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	300	UN	R\$5,25	R\$1.575,00
4	APONTADOR DE LÁPIS C/ COLETOR	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	500	UN	R\$1,95	R\$975,00
4	APONTADOR DE LÁPIS C/ COLETOR	260738 - EFICAZ	500	UN	R\$1,95	R\$975,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 3 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	APONTADOR DE LÁPIS C/ COLETOR	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$0,90	R\$450,00
4	APONTADOR DE LÁPIS C/ COLETOR	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	UN	R\$0,79	R\$395,00
4	APONTADOR DE LÁPIS C/ COLETOR	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$0,33	R\$165,00
4	APONTADOR DE LÁPIS C/ COLETOR	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$0,92	R\$460,00
4	APONTADOR DE LÁPIS C/ COLETOR	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$0,65	R\$325,00
5	APONTADOR 3 FUROS COM COLETOR	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	UN	R\$3,81	R\$952,50
5	APONTADOR 3 FUROS COM COLETOR	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$5,72	R\$1.430,00
7	BALÃO Nº9 PACOTE COM 50UN CORES DIVERSAS	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	150	UN	R\$14,42	R\$2.163,00
7	BALÃO Nº9 PACOTE COM 50UN CORES DIVERSAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$17,90	R\$2.685,00
7	BALÃO Nº9 PACOTE COM 50UN CORES DIVERSAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	UN	R\$16,12	R\$2.418,00
7	BALÃO Nº9 PACOTE COM 50UN CORES DIVERSAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	150	UN	R\$11,75	R\$1.762,50
7	BALÃO Nº9 PACOTE COM 50UN CORES DIVERSAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$8,86	R\$1.329,00
7	BALÃO Nº9 PACOTE COM 50UN CORES DIVERSAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$13,15	R\$1.972,50
7	BALÃO Nº9 PACOTE COM 50UN CORES DIVERSAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$10,90	R\$1.635,00
8	BARBANTE CRÚ Nº 8 - ROLO COM 74 METROS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	400	RL	R\$3,05	R\$1.220,00
8	BARBANTE CRÚ Nº 8 - ROLO COM 74 METROS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	RL	R\$3,00	R\$1.200,00
9	BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO PONTO - 57MM LARGURA X 300 METROS, GRAMATURA DE 55G	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$32,80	R\$4.920,00
9	BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO PONTO - 57MM LARGURA X 300 METROS, GRAMATURA DE 55G	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$33,00	R\$4.950,00
10	BAMBOLÊ CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO/POLIETILENO, SUPER REFORÇADO, ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO 63CM, TUBO DE 16MM, EM CORES DIVERSAS.	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	300	UN	R\$13,92	R\$4.176,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 300 MM-FINO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	KG	R\$44,88	R\$6.732,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 300 MM-FINO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	KG	R\$37,90	R\$5.685,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 4 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublitem: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 300 MM-FINO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	KG	R\$49,83	R\$7.474,50
12	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 300 MM-GROSSO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	KG	R\$44,88	R\$4.488,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 300 MM-GROSSO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	KG	R\$37,90	R\$3.790,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 300 MM-GROSSO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	KG	R\$50,46	R\$5.046,00
13	BORRACHA BRANCA ESCOLAR BRANCA E MACIA, CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS 55MMX28MM ESPESSURA 10 MM., NO FORMATO OVAL, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM UMA COR DE IMPRESSÃO. PESO 19G, COM ARTE, PROVA PRINT E FOTOLITO.	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	800	UN	R\$1,69	R\$1.352,00
13	BORRACHA BRANCA ESCOLAR BRANCA E MACIA, CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS 55MMX28MM ESPESSURA 10 MM., NO FORMATO OVAL, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM UMA COR DE IMPRESSÃO. PESO 19G, COM ARTE, PROVA PRINT E FOTOLITO.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	800	UN	R\$2,55	R\$2.040,00
13	BORRACHA BRANCA ESCOLAR BRANCA E MACIA, CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS 55MMX28MM ESPESSURA 10 MM., NO FORMATO OVAL, IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM UMA COR DE IMPRESSÃO. PESO 19G, COM ARTE, PROVA PRINT E FOTOLITO.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	800	UN	R\$1,41	R\$1.128,00
14	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X76MM 100 FLSLS	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	500	PCT	R\$4,27	R\$2.135,00
14	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X76MM 100 FLSLS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	PCT	R\$5,30	R\$2.650,00
14	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X76MM 100 FLSLS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	PCT	R\$3,93	R\$1.965,00
14	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X76MM 100 FLSLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	PCT	R\$2,35	R\$1.175,00
14	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X76MM 100 FLSLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	PCT	R\$4,04	R\$2.020,00
14	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X76MM 100 FLSLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	PCT	R\$4,20	R\$2.100,00
15	BLOCO AUTO ADESIVO 38X51 C/ 4 BLOCOS DE 100FLS CADA, CORES SORTIDAS NEON	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	500	UN	R\$3,90	R\$1.950,00
15	BLOCO AUTO ADESIVO 38X51 C/ 4 BLOCOS DE 100FLS CADA, CORES SORTIDAS NEON	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	UN	R\$6,90	R\$3.450,00
15	BLOCO AUTO ADESIVO 38X51 C/ 4 BLOCOS DE 100FLS CADA, CORES SORTIDAS NEON	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$7,34	R\$3.670,00
15	BLOCO AUTO ADESIVO 38X51 C/ 4 BLOCOS DE 100FLS CADA, CORES SORTIDAS NEON	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$4,70	R\$2.350,00
15	BLOCO AUTO ADESIVO 38X51 C/ 4 BLOCOS DE 100FLS CADA, CORES SORTIDAS NEON	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$7,34	R\$3.670,00
15	BLOCO AUTO ADESIVO 38X51 C/ 4 BLOCOS DE 100FLS CADA, CORES SORTIDAS NEON	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	500	UN	R\$4,20	R\$2.100,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 5 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX76MM - 90FLS C/ 3 CORES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	450	UN	R\$32,70	R\$14.715,00
17	CADERNETA PARA ANOTAÇÃO PAUTADA, 40 FOLHAS COM ESPIRAL 9,4 X 13CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	300	UN	R\$3,68	R\$1.104,00
18	CADERNO 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL C/ ARAME GALVANIZADO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	300	UN	R\$17,79	R\$5.337,00
18	CADERNO 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL C/ ARAME GALVANIZADO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	300	UN	R\$15,00	R\$4.500,00
18	CADERNO 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL C/ ARAME GALVANIZADO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	300	UN	R\$13,80	R\$4.140,00
18	CADERNO 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL C/ ARAME GALVANIZADO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	300	UN	R\$17,38	R\$5.214,00
18	CADERNO 200 FOLHAS, CAPA DURA, ESPIRAL C/ ARAME GALVANIZADO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	300	UN	R\$18,90	R\$5.670,00
20	CADERNO DE DESENHO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: TAMANHO ABERTO 21X60, TAMANHO FECHADO 21 X 30, MIOLO EM OFF-SET 75G COR 0X0 ? 60 FOLHAS 120 PGS.CAPA FRENTE TRIPLEX 300G COR PERSONALIZADA 4X0 COM VERNIZ UV TOTAL 1 LADO CAPA VERSO TRIPLEX 300G COR PERSONALIZADA 0X4 COM VERNIZ UV TOTAL 1 LADO ESPIRAL EM POLIÉSTER 15MM NA COR QUE MELHOR COMBINAR. FURAÇÃO REDONDA COM ARTE, PROVA PRINT E FOTOLITO.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	300	UN	R\$9,85	R\$2.955,00
21	CADERNO 1/4 BROCHURA CAPA DURA, COSTURADO, 96 FOLHAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	800	UN	R\$5,11	R\$4.088,00
21	CADERNO 1/4 BROCHURA CAPA DURA, COSTURADO, 96 FOLHAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	800	UN	R\$5,09	R\$4.072,00
22	CADERNO GRANDE BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	800	UN	R\$8,86	R\$7.088,00
22	CADERNO GRANDE BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	800	UN	R\$8,54	R\$6.832,00
23	CADERNO QUADRICULADO 96 FLS CAPA DURA GRANDE	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	450	UN	R\$9,33	R\$4.198,50
23	CADERNO QUADRICULADO 96 FLS CAPA DURA GRANDE	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	450	UN	R\$8,54	R\$3.843,00
24	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO ABERTO 28,5X40,80, TAMANHO FECHADO 19,5X28,5. MIOLO EM RECICLADO 70G, COR 1X1 - 20 FOLHAS POR MATÉRIA, TOTAL 200 FOLHAS. INÍCIO DO MIOLO 8 FOLHAS PERSONALIZADAS 1X1. DIVISORES DE MATÉRIAS: 10 FOLHAS RECICLADO 90G COR 2X0. CAPA FRENTE E VERSO EM PAPEL RECICLADO 170G, COR 4X0 REVESTIDA EM PAPELÃO DE 0,018MM + GUARDAR EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO CAPA LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ HI-GLOSS 90%, WIRE-Ô DE COR QUE MELHOR COMBINAR COM A CAPA E FURAÇÃO REDONDA. ENVELOPE COM SOLDA ELETRÔNICA EM PVC SARJA 0,20 NO INÍCIO DO CADERNO, COR DA IMPRESSÃO DO MIOLO: C 60-M 00 Y100 K60, COM ARTE, PROVA PRINT E FOTOLITO. COM O BRASÃO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	450	UN	R\$17,79	R\$8.005,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 6 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	80	UN	R\$20,73	R\$1.658,40
26	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	80	UN	R\$36,50	R\$2.920,00
26	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	80	UN	R\$24,78	R\$1.982,40
26	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	80	UN	R\$22,50	R\$1.800,00
26	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	80	UN	R\$14,90	R\$1.192,00
26	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	80	UN	R\$25,66	R\$2.052,80
26	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	80	UN	R\$22,20	R\$1.776,00
27	CAVALETE DE MADEIRA PARA PINTURA ARTÍSTICA COM REGULAGEM DE ALTURA. 1,50 X 0,50 X 0,60CM	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	UN	R\$129,99	R\$19.498,50
27	CAVALETE DE MADEIRA PARA PINTURA ARTÍSTICA COM REGULAGEM DE ALTURA. 1,50 X 0,50 X 0,60CM	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$96,00	R\$14.400,00
27	CAVALETE DE MADEIRA PARA PINTURA ARTÍSTICA COM REGULAGEM DE ALTURA. 1,50 X 0,50 X 0,60CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$60,45	R\$9.067,50
28	CAVALETE DE MADEIRA PARA PINTURA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 0,70CM DE ALTURA	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	UN	R\$67,99	R\$10.198,50
28	CAVALETE DE MADEIRA PARA PINTURA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 0,70CM DE ALTURA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$63,50	R\$9.525,00
28	CAVALETE DE MADEIRA PARA PINTURA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 0,70CM DE ALTURA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$32,85	R\$4.927,50
29	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM ACRÍLICO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	100	UN	R\$51,99	R\$5.199,00
29	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM ACRÍLICO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	100	UN	R\$28,50	R\$2.850,00
29	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM ACRÍLICO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	UN	R\$24,81	R\$2.481,00
29	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM ACRÍLICO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	UN	R\$31,00	R\$3.100,00
29	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA EM ACRÍLICO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	UN	R\$43,50	R\$4.350,00
30	ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	300	UN	R\$8,90	R\$2.670,00
30	ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	300	UN	R\$6,43	R\$1.929,00
30	ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	300	UN	R\$7,50	R\$2.250,00
30	ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	6022286 - P&M COMERCIAL E	300	UN	R\$4,73	R\$1.419,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 7 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitario	Valor Total
30	ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	300	UN	R\$5,96	R\$1.788,00
30	ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	300	UN	R\$7,00	R\$2.100,00
31	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	300	UN	R\$4,60	R\$1.380,00
31	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	300	UN	R\$4,50	R\$1.350,00
31	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	300	UN	R\$3,85	R\$1.155,00
31	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	300	UN	R\$3,75	R\$1.125,00
31	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	300	UN	R\$2,28	R\$684,00
31	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	300	UN	R\$2,91	R\$873,00
31	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	300	UN	R\$2,70	R\$810,00
32	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA - 10 LITROS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$38,00	R\$5.700,00
33	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA - 20 LITROS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$52,50	R\$7.875,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	5.500	UN	R\$0,39	R\$2.145,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	5.500	UN	R\$0,99	R\$5.445,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	5.500	UN	R\$0,72	R\$3.960,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	5.500	UN	R\$0,75	R\$4.125,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 8 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	5.500	UN	R\$0,45	R\$2.475,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	5.500	UN	R\$0,51	R\$2.805,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	5.500	UN	R\$0,65	R\$3.575,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA.	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	4.500	UN	R\$0,39	R\$1.755,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	4.500	UN	R\$0,99	R\$4.455,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	4.500	UN	R\$0,72	R\$3.240,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	4.500	UN	R\$0,75	R\$3.375,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 9 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	4.500	UN	R\$0,40	R\$1.800,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	4.500	UN	R\$0,51	R\$2.295,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR PRETO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	4.500	UN	R\$0,65	R\$2.925,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	2.500	UN	R\$0,39	R\$975,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	2.500	UN	R\$0,99	R\$2.475,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	2.500	UN	R\$0,72	R\$1.800,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	6015816 - PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	2.500	UN	R\$0,75	R\$1.875,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	2.500	UN	R\$0,40	R\$1.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 10 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	2.500	UN	R\$0,51	R\$1.275,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA COM CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LIGA DE LATÃO, COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE ESCRITA DE 1,0MM; COR VERMELHO; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADANA COR DA TINTA; TOPETEIRA (TAMPA DO TOPO) FIXA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	2.500	UN	R\$0,65	R\$1.625,00
37	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - 4MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NAS CORES AMARELA, AZUL, ROSA, VERDE.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	1.500	KIT	R\$5,32	R\$7.980,00
37	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - 4MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NAS CORES AMARELA, AZUL, ROSA, VERDE.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	1.500	KIT	R\$7,50	R\$11.250,00
37	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - 4MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NAS CORES AMARELA, AZUL, ROSA, VERDE.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	1.500	KIT	R\$3,25	R\$4.875,00
37	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - 4MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NAS CORES AMARELA, AZUL, ROSA, VERDE.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	1.500	KIT	R\$4,04	R\$6.060,00
37	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - 4MM - CANETA MARCA TEXTO COM CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA DE 4MM; NAS CORES AMARELA, AZUL, ROSA, VERDE.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	1.500	KIT	R\$6,75	R\$10.125,00
40	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC PRETA FORMATO A4 (CONTRA CAPA)	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$0,49	R\$245,00
40	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC PRETA FORMATO A4 (CONTRA CAPA)	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$0,25	R\$125,00
41	CANETINHAS HODROGRÁFICAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES.CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS ESTOJO C/ 12 UN - COM SISTEMA DE VAI E VEM QUE PROTEGE A PONTA CONTRA IMPACTOS E "APERTÕES", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO. TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS. COMPOSIÇÃO: TINTA, ÁGUA, CORANTE, E UMECTANTES. CORPO, TAMPA E TOPETEIRAS: RESINAS TERMOPLÁSTICAS; PONTA E PAVIO: FIBRA. PRODUTO ATÓXICO.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$8,79	R\$4.395,00
41	CANETINHAS HODROGRÁFICAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES.CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS ESTOJO C/ 12 UN - COM SISTEMA DE VAI E VEM QUE PROTEGE A PONTA CONTRA IMPACTOS E "APERTÕES", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO. TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS. COMPOSIÇÃO: TINTA, ÁGUA, CORANTE, E UMECTANTES. CORPO, TAMPA E TOPETEIRAS: RESINAS TERMOPLÁSTICAS; PONTA E PAVIO: FIBRA. PRODUTO ATÓXICO.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$17,18	R\$8.590,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 11 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	CANETINHAS HODROGRÁFICAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES.CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS ESTOJO C/ 12 UN - COM SISTEMA DE VAI E VEM QUE PROTEGE A PONTA CONTRA IMPACTOS E "APERTÕES", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO. TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS. COMPOSIÇÃO: TINTA, ÁGUA, CORANTE, E UMECTANTES. CORPO, TAMPA E TOPETEIRAS: RESINAS TERMOPLÁSTICAS; PONTA E PAVIO: FIBRA. PRODUTO ATÓXICO.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$29,37	R\$14.685,00
41	CANETINHAS HODROGRÁFICAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES.CANETINHAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS ESTOJO C/ 12 UN - COM SISTEMA DE VAI E VEM QUE PROTEGE A PONTA CONTRA IMPACTOS E "APERTÕES", GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO. TINTA LAVÁVEL NA MAIORIA DOS TECIDOS. COMPOSIÇÃO: TINTA, ÁGUA, CORANTE, E UMECTANTES. CORPO, TAMPA E TOPETEIRAS: RESINAS TERMOPLÁSTICAS; PONTA E PAVIO: FIBRA. PRODUTO ATÓXICO.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$24,00	R\$12.000,00
42	CHAVEIRO COM ETIQUETA EM ALUMÍNIO, 2,50 X 4CM	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$1,29	R\$193,50
43	CLIPS TRANÇADO EM AÇO NIQUELADO Nº1	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	PCT	R\$3,38	R\$507,00
43	CLIPS TRANÇADO EM AÇO NIQUELADO Nº1	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	PCT	R\$6,10	R\$915,00
44	CLIPS 1/0 COM 500 GR	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	CX	R\$12,03	R\$1.203,00
44	CLIPS 1/0 COM 500 GR	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	CX	R\$8,75	R\$875,00
44	CLIPS 1/0 COM 500 GR	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	CX	R\$11,24	R\$1.124,00
44	CLIPS 1/0 COM 500 GR	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	CX	R\$13,50	R\$1.350,00
45	CLIPS 2/0 - C/ 500G	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	CX	R\$11,25	R\$1.125,00
45	CLIPS 2/0 - C/ 500G	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	100	CX	R\$10,50	R\$1.050,00
45	CLIPS 2/0 - C/ 500G	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	CX	R\$9,75	R\$975,00
45	CLIPS 2/0 - C/ 500G	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	CX	R\$10,95	R\$1.095,00
45	CLIPS 2/0 - C/ 500G	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	CX	R\$13,50	R\$1.350,00
46	CLIPS 3/0 C/ 500G	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	CX	R\$11,02	R\$1.102,00
46	CLIPS 3/0 C/ 500G	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	100	CX	R\$9,80	R\$980,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 12 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	CLIPS 3/0 C/ 500G	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	CX	R\$8,75	R\$875,00
46	CLIPS 3/0 C/ 500G	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	CX	R\$10,08	R\$1.008,00
46	CLIPS 3/0 C/ 500G	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	CX	R\$13,50	R\$1.350,00
47	CLIPS 4/0 C/ 500G	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	CX	R\$12,03	R\$1.203,00
47	CLIPS 4/0 C/ 500G	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	100	CX	R\$9,00	R\$900,00
47	CLIPS 4/0 C/ 500G	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	CX	R\$8,75	R\$875,00
47	CLIPS 4/0 C/ 500G	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	CX	R\$9,49	R\$949,00
47	CLIPS 4/0 C/ 500G	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	CX	R\$13,50	R\$1.350,00
48	CLIPS 6/0 - C/ 500G	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	CX	R\$12,03	R\$1.203,00
48	CLIPS 6/0 - C/ 500G	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	100	CX	R\$8,50	R\$850,00
48	CLIPS 6/0 - C/ 500G	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	CX	R\$8,75	R\$875,00
48	CLIPS 6/0 - C/ 500G	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	CX	R\$8,76	R\$876,00
48	CLIPS 6/0 - C/ 500G	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	CX	R\$13,50	R\$1.350,00
49	CLIPS 8/0 C/ 500G	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	CX	R\$10,50	R\$1.050,00
49	CLIPS 8/0 C/ 500G	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	100	CX	R\$9,80	R\$980,00
49	CLIPS 8/0 C/ 500G	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	CX	R\$8,75	R\$875,00
49	CLIPS 8/0 C/ 500G	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	CX	R\$10,22	R\$1.022,00
49	CLIPS 8/0 C/ 500G	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	CX	R\$13,50	R\$1.350,00
50	COLA PVA BRANCA 40GR	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	500	UN	R\$1,95	R\$975,00
50	COLA PVA BRANCA 40GR	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	UN	R\$1,50	R\$750,00
50	COLA PVA BRANCA 40GR	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE	500	UN	R\$0,98	R\$490,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 13 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	COLA PVA BRANCA 40GR	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$1,30	R\$650,00
50	COLA PVA BRANCA 40GR	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$1,20	R\$600,00
51	COLA BRANCA 90 GRAMAS	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	500	UN	R\$2,92	R\$1.460,00
51	COLA BRANCA 90 GRAMAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	UN	R\$3,50	R\$1.750,00
51	COLA BRANCA 90 GRAMAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$2,74	R\$1.370,00
51	COLA BRANCA 90 GRAMAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	UN	R\$2,25	R\$1.125,00
51	COLA BRANCA 90 GRAMAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$1,71	R\$855,00
51	COLA BRANCA 90 GRAMAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$1,90	R\$950,00
51	COLA BRANCA 90 GRAMAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$2,10	R\$1.050,00
52	COLA BASTÃO 20gr	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	UN	R\$1,99	R\$995,00
52	COLA BASTÃO 20gr	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	UN	R\$2,25	R\$1.125,00
52	COLA BASTÃO 20gr	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$0,90	R\$450,00
52	COLA BASTÃO 20gr	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$1,03	R\$515,00
52	COLA BASTÃO 20gr	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$1,20	R\$600,00
53	COLA BRANCA 40G	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	500	UN	R\$2,92	R\$1.460,00
53	COLA BRANCA 40G	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	UN	R\$1,80	R\$900,00
53	COLA BRANCA 40G	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$1,74	R\$870,00
53	COLA BRANCA 40G	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	UN	R\$1,50	R\$750,00
53	COLA BRANCA 40G	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$0,98	R\$490,00
53	COLA BRANCA 40G	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$1,30	R\$650,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 14 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublitem: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	COLA BRANCA 40G	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$1,20	R\$600,00
54	COLA BRANCA BASTAO 10GRR	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	UN	R\$1,75	R\$875,00
54	COLA BRANCA BASTAO 10GRR	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$1,09	R\$545,00
54	COLA BRANCA BASTAO 10GRR	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	UN	R\$1,50	R\$750,00
54	COLA BRANCA BASTAO 10GRR	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$0,90	R\$450,00
54	COLA BRANCA BASTAO 10GRR	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$1,03	R\$515,00
54	COLA BRANCA BASTAO 10GRR	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$1,20	R\$600,00
55	COLA COLORIDA 23GR COM 06 CORES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$7,27	R\$3.635,00
55	COLA COLORIDA 23GR COM 06 CORES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$0,95	R\$475,00
55	COLA COLORIDA 23GR COM 06 CORES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$6,30	R\$3.150,00
55	COLA COLORIDA 23GR COM 06 CORES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$9,90	R\$4.950,00
56	COLA BRANCA ESCOLAR DE 1 KILO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$23,00	R\$9.200,00
56	COLA BRANCA ESCOLAR DE 1 KILO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	400	UN	R\$11,19	R\$4.476,00
56	COLA BRANCA ESCOLAR DE 1 KILO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	400	UN	R\$15,00	R\$6.000,00
56	COLA BRANCA ESCOLAR DE 1 KILO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$9,05	R\$3.620,00
56	COLA BRANCA ESCOLAR DE 1 KILO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$9,99	R\$3.996,00
56	COLA BRANCA ESCOLAR DE 1 KILO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$12,00	R\$4.800,00
57	COLCHETES N° 06	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	CX	R\$8,64	R\$2.160,00
57	COLCHETES N° 06	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	CX	R\$5,04	R\$1.260,00
57	COLCHETES N° 06	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	CX	R\$3,94	R\$985,00
57	COLCHETES N° 06	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	CX	R\$6,00	R\$1.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 15 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	CORRETIVO LIQUIDO 180ML CORREÇÃO A SECO(NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA),FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, INODORO, A BASE DE ÁGUA.	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	500	UN	R\$2,19	R\$1.095,00
58	CORRETIVO LIQUIDO 180ML CORREÇÃO A SECO(NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA),FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, INODORO, A BASE DE ÁGUA.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$2,43	R\$1.215,00
58	CORRETIVO LIQUIDO 180ML CORREÇÃO A SECO(NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA),FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, INODORO, A BASE DE ÁGUA.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$1,50	R\$750,00
58	CORRETIVO LIQUIDO 180ML CORREÇÃO A SECO(NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA),FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, INODORO, A BASE DE ÁGUA.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$1,65	R\$825,00
58	CORRETIVO LIQUIDO 180ML CORREÇÃO A SECO(NÃO PRECISA SECAR PARA REESCREVER EM CIMA),FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS, INODORO, A BASE DE ÁGUA.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$2,00	R\$1.000,00
59	CORRETIVO EM FITA	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	400	UN	R\$5,88	R\$2.352,00
59	CORRETIVO EM FITA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$6,50	R\$2.600,00
59	CORRETIVO EM FITA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	400	UN	R\$5,53	R\$2.212,00
59	CORRETIVO EM FITA	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	400	UN	R\$5,25	R\$2.100,00
59	CORRETIVO EM FITA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$2,49	R\$996,00
59	CORRETIVO EM FITA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$3,33	R\$1.332,00
59	CORRETIVO EM FITA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$5,25	R\$2.100,00
60	CORDÃO PARA CRACHÁ C/ PRESILHA	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	250	UN	R\$2,00	R\$500,00
60	CORDÃO PARA CRACHÁ C/ PRESILHA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	UN	R\$2,75	R\$687,50
60	CORDÃO PARA CRACHÁ C/ PRESILHA	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$1,49	R\$372,50
61	COMPASSO TÉCNICO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	200	UN	R\$15,94	R\$3.188,00
61	COMPASSO TÉCNICO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE	200	UN	R\$3,56	R\$712,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 16 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	COMPASSO TÉCNICO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	200	UN	R\$5,98	R\$1.196,00
62	ELÁSTICO CHATO 27MM Nº38 - ROLO DE 10 METROS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	350	UN	R\$14,50	R\$5.075,00
63	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº18 PCT 50 GRAMAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	250	UN	R\$3,65	R\$912,50
63	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº18 PCT 50 GRAMAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	UN	R\$3,50	R\$875,00
63	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº18 PCT 50 GRAMAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	UN	R\$1,71	R\$427,50
63	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº18 PCT 50 GRAMAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$1,73	R\$432,50
63	ELÁSTICO EM LÁTEX Nº18 PCT 50 GRAMAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$2,40	R\$600,00
64	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	3.500	UN	R\$0,55	R\$1.925,00
64	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	3.500	UN	R\$0,63	R\$2.205,00
64	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	3.500	UN	R\$0,39	R\$1.365,00
64	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	3.500	UN	R\$0,45	R\$1.575,00
64	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	3.500	UN	R\$0,53	R\$1.855,00
64	ENVELOPE 260 X 360MM - COR BRANCO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	3.500	UN	R\$0,45	R\$1.575,00
65	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 X 360 MM	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	3.500	UN	R\$0,41	R\$1.435,00
65	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 X 360 MM	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	3.500	UN	R\$0,49	R\$1.715,00
65	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 X 360 MM	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	3.500	UN	R\$0,15	R\$525,00
65	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 X 360 MM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	3.500	UN	R\$0,31	R\$1.085,00
65	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 X 360 MM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	3.500	UN	R\$0,37	R\$1.295,00
65	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 260 X 360 MM	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	3.500	UN	R\$0,37	R\$1.295,00
66	ENVELOPE 240 X 340MM COR BRANCO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	3.500	UN	R\$0,54	R\$1.890,00
66	ENVELOPE 240 X 340MM COR BRANCO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	3.500	UN	R\$0,48	R\$1.680,00
66	ENVELOPE 240 X 340MM COR BRANCO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE	3.500	UN	R\$0,39	R\$1.365,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 17 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
66	ENVELOPE 240 X 340MM COR BRANCO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	3.500	UN	R\$0,44	R\$1.540,00
66	ENVELOPE 240 X 340MM COR BRANCO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	3.500	UN	R\$0,45	R\$1.575,00
67	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 240 X 340MM COR PARDO	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	3.500	UN	R\$0,35	R\$1.225,00
67	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 240 X 340MM COR PARDO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	3.500	UN	R\$0,42	R\$1.470,00
67	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 240 X 340MM COR PARDO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	3.500	UN	R\$0,22	R\$770,00
67	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 240 X 340MM COR PARDO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	3.500	UN	R\$0,29	R\$1.015,00
67	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 240 X 340MM COR PARDO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	3.500	UN	R\$0,32	R\$1.120,00
67	ENVELOPE KRAFT (PARDO) 240 X 340MM COR PARDO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	3.500	UN	R\$0,37	R\$1.295,00
68	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	3.500	UN	R\$0,12	R\$420,00
68	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	3.500	UN	R\$0,14	R\$490,00
68	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	3.500	UN	R\$0,10	R\$350,00
68	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	6015816 - PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	3.500	UN	R\$0,13	R\$455,00
68	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	3.500	UN	R\$0,11	R\$385,00
68	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	3.500	UN	R\$0,11	R\$385,00
68	ENVELOPES OFÍCIO BRANCO 114MM X 229MM	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	3.500	UN	R\$0,18	R\$630,00
69	ENVELOPE SACO OFFSET 90G BRANCO - 185MM X 248MM	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	1.500	UN	R\$0,35	R\$525,00
69	ENVELOPE SACO OFFSET 90G BRANCO - 185MM X 248MM	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	1.500	UN	R\$0,43	R\$645,00
69	ENVELOPE SACO OFFSET 90G BRANCO - 185MM X 248MM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	1.500	UN	R\$0,29	R\$435,00
69	ENVELOPE SACO OFFSET 90G BRANCO - 185MM X 248MM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	1.500	UN	R\$0,33	R\$495,00
69	ENVELOPE SACO OFFSET 90G BRANCO - 185MM X 248MM	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	1.500	UN	R\$0,33	R\$495,00
70	ENVELOPE SACO OFFSET 90G KRAFT PARDO - 185MM X 248MM	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	1.500	UN	R\$0,22	R\$330,00
70	ENVELOPE SACO OFFSET 90G KRAFT PARDO - 185MM X 248MM	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA	1.500	UN	R\$0,32	R\$480,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 18 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ENVELOPE SACO OFFSET 90G KRAFT PARDO - 185MM X 248MM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	1.500	UN	R\$0,19	R\$285,00
70	ENVELOPE SACO OFFSET 90G KRAFT PARDO - 185MM X 248MM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	1.500	UN	R\$0,21	R\$315,00
70	ENVELOPE SACO OFFSET 90G KRAFT PARDO - 185MM X 248MM	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	1.500	UN	R\$0,27	R\$405,00
71	ENVELOPE KRAFT PARDO 310MM X 410MM	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	1.500	UN	R\$0,57	R\$855,00
71	ENVELOPE KRAFT PARDO 310MM X 410MM	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	1.500	UN	R\$0,65	R\$975,00
71	ENVELOPE KRAFT PARDO 310MM X 410MM	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	1.500	UN	R\$0,28	R\$420,00
71	ENVELOPE KRAFT PARDO 310MM X 410MM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	1.500	UN	R\$0,62	R\$930,00
72	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA LARGA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$2,35	R\$1.175,00
72	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA LARGA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$1,31	R\$655,00
72	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA LARGA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$1,38	R\$690,00
72	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA LARGA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$1,65	R\$825,00
73	ESQUADRO ESCOLAR 45°	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	450	UN	R\$1,24	R\$558,00
73	ESQUADRO ESCOLAR 45°	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	450	UN	R\$1,21	R\$544,50
73	ESQUADRO ESCOLAR 45°	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	450	UN	R\$1,29	R\$580,50
74	ESQUADRO ESCOLAR 60°	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	450	UN	R\$1,25	R\$562,50
74	ESQUADRO ESCOLAR 60°	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	450	UN	R\$1,21	R\$544,50
74	ESQUADRO ESCOLAR 60°	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	450	UN	R\$1,29	R\$580,50
75	ESPETO P/ PAPEL	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$3,50	R\$525,00
75	ESPETO P/ PAPEL	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$3,56	R\$534,00
80	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA FINA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	300	UN	R\$2,55	R\$765,00
80	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA FINA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	300	UN	R\$1,29	R\$387,00
80	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA FINA	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	300	UN	R\$1,49	R\$447,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 19 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublitem: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA FINA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	300	UN	R\$0,81	R\$243,00
80	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA FINA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	300	UN	R\$0,92	R\$276,00
80	ESTILETE DE PLÁSTICO LÂMINA FINA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	300	UN	R\$1,00	R\$300,00
81	FILTRO ROLO 1,40 X 10MT - CORES DIVERSAS E ESTAMPADO CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PELE, LILÁS E ROSA. ESTAMPADO COM FLOR E ESTAMPADO COM POÁ.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	280	RL	R\$158,77	R\$44.455,60
81	FILTRO ROLO 1,40 X 10MT - CORES DIVERSAS E ESTAMPADO CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PELE, LILÁS E ROSA. ESTAMPADO COM FLOR E ESTAMPADO COM POÁ.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	280	RL	R\$225,00	R\$63.000,00
82	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 99,1X38,1 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	50	PCT	R\$46,78	R\$2.339,00
82	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 99,1X38,1 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	50	PCT	R\$35,28	R\$1.764,00
82	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 99,1X38,1 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	PCT	R\$33,98	R\$1.699,00
82	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 99,1X38,1 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	PCT	R\$52,50	R\$2.625,00
83	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 210,0X297,0 COM 01 ETIQUETA POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	50	PCT	R\$46,78	R\$2.339,00
83	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 210,0X297,0 COM 01 ETIQUETA POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	50	PCT	R\$35,28	R\$1.764,00
83	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 210,0X297,0 COM 01 ETIQUETA POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	PCT	R\$33,98	R\$1.699,00
83	ETIQUETAS PARA IMPRESSORA 210,0X297,0 COM 01 ETIQUETA POR FOLHA, PACOTE COM 100 FLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	PCT	R\$52,50	R\$2.625,00
84	ESQUADRO 45° EM ACRÍLICO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	200	UN	R\$1,60	R\$320,00
84	ESQUADRO 45° EM ACRÍLICO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	200	UN	R\$1,25	R\$250,00
84	ESQUADRO 45° EM ACRÍLICO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	200	UN	R\$1,21	R\$242,00
84	ESQUADRO 45° EM ACRÍLICO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	200	UN	R\$1,30	R\$260,00
85	ESQUADRO 30/60/90° EM ACRÍLICO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	200	UN	R\$1,63	R\$326,00
85	ESQUADRO 30/60/90° EM ACRÍLICO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	200	UN	R\$1,30	R\$260,00
86	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA	250	UN	R\$2,00	R\$500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 20 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
86	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	UN	R\$2,11	R\$527,50
86	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$2,10	R\$525,00
86	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	UN	R\$1,56	R\$390,00
86	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$1,19	R\$297,50
86	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO ESPÁTULA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$1,65	R\$412,50
87	FITA ADESIVA CORES DIVERSAS 12MM X 10MT	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	2.000	UN	R\$0,46	R\$920,00
87	FITA ADESIVA CORES DIVERSAS 12MM X 10MT	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	2.000	UN	R\$0,79	R\$1.580,00
87	FITA ADESIVA CORES DIVERSAS 12MM X 10MT	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	2.000	UN	R\$1,00	R\$2.000,00
88	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MM X 50 M	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	850	UN	R\$4,80	R\$4.080,00
88	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MM X 50 M	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	850	UN	R\$3,34	R\$2.839,00
88	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MM X 50 M	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	850	UN	R\$4,28	R\$3.638,00
88	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MM X 50 M	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	850	UN	R\$4,50	R\$3.825,00
89	FITA DE EMPACOTAMENTO PLÁSTICO MARROM 50MM X 50 M	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	UN	R\$10,48	R\$5.240,00
89	FITA DE EMPACOTAMENTO PLÁSTICO MARROM 50MM X 50 M	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$3,34	R\$1.670,00
89	FITA DE EMPACOTAMENTO PLÁSTICO MARROM 50MM X 50 M	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$4,28	R\$2.140,00
89	FITA DE EMPACOTAMENTO PLÁSTICO MARROM 50MM X 50 M	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$4,50	R\$2.250,00
90	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	600	RL	R\$3,29	R\$1.974,00
90	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	600	RL	R\$4,36	R\$2.616,00
91	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	850	RL	R\$9,55	R\$8.117,50
91	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	850	RL	R\$8,38	R\$7.123,00
91	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	850	RL	R\$11,50	R\$9.775,00
92	FITA ADESIVA TIPO KRAFT 100MM X 50M					

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 21 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublitem: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
92	FITA ADESIVA TIPO KRAFT 190 MM X 50 MM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	650	RL	R\$5,25	R\$3.412,50
92	FITA ADESIVA TIPO KRAFT 190 MM X 50 MM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	650	RL	R\$6,54	R\$4.251,00
93	FITA ADESIVA TIPO KRAFT 38 MM X 50 MM	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	650	RL	R\$10,23	R\$6.649,50
93	FITA ADESIVA TIPO KRAFT 38 MM X 50 MM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	650	RL	R\$9,75	R\$6.337,50
93	FITA ADESIVA TIPO KRAFT 38 MM X 50 MM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	650	RL	R\$12,53	R\$8.144,50
94	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	550	UN	R\$15,64	R\$8.602,00
94	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	550	UN	R\$12,25	R\$6.737,50
94	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	550	UN	R\$4,75	R\$2.612,50
94	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	550	UN	R\$7,29	R\$4.009,50
94	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	550	UN	R\$8,70	R\$4.785,00
96	FITA DE CETIM 0,3MM 10MTS 100% POLIÉSTER CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	500	UN	R\$3,09	R\$1.545,00
97	FITA D ECETIM 1,7MM 10MT 100% POLIÉSTER CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	500	UN	R\$3,52	R\$1.760,00
98	FITA D ECETIM 2,1MM 10MT 100% POLIÉSTER CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	500	UN	R\$4,04	R\$2.020,00
99	FITA D ECETIM 3,15MM 10MT 100% POLIÉSTER CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	500	UN	R\$4,88	R\$2.440,00
100	FITA D ECETIM 5,22MM 10MT 100% POLIÉSTER CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	500	UN	R\$7,81	R\$3.905,00
101	FITA D ECETIM 9,38MM 10MT 100% POLIÉSTER CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	500	UN	R\$12,08	R\$6.040,00
102	FITA D ECETIM 12,5MM 10MT 100% POLIÉSTER CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	500	UN	R\$16,32	R\$8.160,00
103	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO COM SEPARADOR 5X8"	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$98,50	R\$14.775,00
103	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO COM SEPARADOR 5X8"	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$70,23	R\$10.534,50
104	GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 50 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	350	CX	R\$4,85	R\$1.697,50
104	GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 50 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	350	CX	R\$4,50	R\$1.575,00
104	GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 50 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	350	CX	R\$3,29	R\$1.151,50
104	GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 50 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	350	CX	R\$5,25	R\$1.837,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 22 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2023 nro Minuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
105	GIZ DE CERA GROSSO RETRÁTIL - 12 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	350	UN	R\$40,95	R\$14.332,50
105	GIZ DE CERA GROSSO RETRÁTIL - 12 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	350	UN	R\$35,25	R\$12.337,50
105	GIZ DE CERA GROSSO RETRÁTIL - 12 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	350	UN	R\$25,43	R\$8.900,50
106	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES MACIO E RETRÁTIL	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	350	UN	R\$25,96	R\$9.086,00
106	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES MACIO E RETRÁTIL	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	350	UN	R\$25,43	R\$8.900,50
107	GLITTER PACOTE 500 GR PRATA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	350	CX	R\$30,61	R\$10.713,50
108	GLITTER PACOTE 6 UNIDADES CORES SORTIDAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	112	R\$2,45	R\$1.225,00
108	GLITTER PACOTE 6 UNIDADES CORES SORTIDAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	112	R\$3,60	R\$1.800,00
109	GRAFITE 0,7MM CX C/ 12 TUBOS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	450	CX	R\$0,79	R\$355,50
109	GRAFITE 0,7MM CX C/ 12 TUBOS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	450	CX	R\$0,60	R\$270,00
110	GRAFITE 2HB 0,9MM. TUBO COM 12 UNIDADES.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	450	TUB	R\$1,30	R\$585,00
110	GRAFITE 2HB 0,9MM. TUBO COM 12 UNIDADES.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	450	TUB	R\$2,28	R\$1.026,00
110	GRAFITE 2HB 0,9MM. TUBO COM 12 UNIDADES.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	450	TUB	R\$0,46	R\$207,00
110	GRAFITE 2HB 0,9MM. TUBO COM 12 UNIDADES.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	450	TUB	R\$0,68	R\$306,00
111	GRAMPEADOR SOFT TOUCH PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPEADOR SOFT TOUCH, COM ACABAMENTO SOFT, TOQUE SUAVE E DESIGN ERGONÔMICO, PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, GRAMPOS DE TAMANHOS 24/6 E 26/6.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$32,90	R\$8.225,00
111	GRAMPEADOR SOFT TOUCH PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPEADOR SOFT TOUCH, COM ACABAMENTO SOFT, TOQUE SUAVE E DESIGN ERGONÔMICO, PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, GRAMPOS DE TAMANHOS 24/6 E 26/6.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$12,50	R\$3.125,00
112	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 PARA ATÉ 240 FLS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	75	UN	R\$204,00	R\$15.300,00
112	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 PARA ATÉ 240 FLS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	75	UN	R\$139,65	R\$10.473,75
112	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 PARA ATÉ 240 FLS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	75	UN	R\$150,00	R\$11.250,00
112	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 PARA ATÉ 240 FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	75	UN	R\$111,90	R\$8.392,50
112	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 PARA ATÉ 240 FLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	75	UN	R\$138,80	R\$10.410,00
112	GRAMPEADOR DE MESA 23/8 PARA ATÉ 240 FLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	75	UN	R\$178,00	R\$13.350,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 23 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
113	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA ATÉ 30 FOLHAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$43,00	R\$6.450,00
113	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA ATÉ 30 FOLHAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	UN	R\$43,47	R\$6.520,50
113	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA ATÉ 30 FOLHAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	150	UN	R\$30,00	R\$4.500,00
113	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA ATÉ 30 FOLHAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$27,88	R\$4.182,00
113	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA ATÉ 30 FOLHAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$34,58	R\$5.187,00
113	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA ATÉ 30 FOLHAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$40,00	R\$6.000,00
114	GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	50	UN	R\$48,00	R\$2.400,00
114	GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	50	UN	R\$65,63	R\$3.281,50
114	GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	50	UN	R\$30,81	R\$1.540,50
114	GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	UN	R\$31,72	R\$1.586,00
114	GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	UN	R\$39,00	R\$1.950,00
115	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA, AÇO GALVANIZADO 106/6 - 6MM CAIXA COM 5.000UN	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	350	CX	R\$11,37	R\$3.979,50
116	GRAMPO COBREADO 26/6 CX C/5000UN	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	350	CX	R\$9,60	R\$3.360,00
116	GRAMPO COBREADO 26/6 CX C/5000UN	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	350	CX	R\$6,61	R\$2.313,50
116	GRAMPO COBREADO 26/6 CX C/5000UN	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	350	CX	R\$4,50	R\$1.575,00
116	GRAMPO COBREADO 26/6 CX C/5000UN	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	350	CX	R\$5,51	R\$1.928,50
116	GRAMPO COBREADO 26/6 CX C/5000UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	350	CX	R\$6,70	R\$2.345,00
117	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5.000UN	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	300	CX	R\$48,00	R\$14.400,00
117	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5.000UN	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	300	CX	R\$19,98	R\$5.994,00
117	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5.000UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	300	CX	R\$24,16	R\$7.248,00
117	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5.000UN	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	300	CX	R\$22,50	R\$6.750,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 24 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublitem: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	LÃ PACOTE COM 5 UNIDADES - CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	750	112	R\$32,89	R\$24.667,50
119	GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR MANUAL CX C/ 3.000 UN GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR MANUAL CX C/ 3.000 UN	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	CX	R\$12,69	R\$1.903,50
119	GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR MANUAL CX C/ 3.000 UN GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR MANUAL CX C/ 3.000 UN	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	CX	R\$10,56	R\$1.584,00
119	GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR MANUAL CX C/ 3.000 UN GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR MANUAL CX C/ 3.000 UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	CX	R\$12,84	R\$1.926,00
120	GRAMPO GALVNIZADO 26/06 CAIXA COM 5000UN	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	CX	R\$7,84	R\$1.176,00
120	GRAMPO GALVNIZADO 26/06 CAIXA COM 5000UN	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	CX	R\$5,31	R\$796,50
120	GRAMPO GALVNIZADO 26/06 CAIXA COM 5000UN	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	CX	R\$4,46	R\$669,00
120	GRAMPO GALVNIZADO 26/06 CAIXA COM 5000UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	CX	R\$5,28	R\$792,00
120	GRAMPO GALVNIZADO 26/06 CAIXA COM 5000UN	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	CX	R\$5,25	R\$787,50
123	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000UN CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	1.500	PCT	R\$4,18	R\$6.270,00
123	LANTEJOULAS 6MM PACOTE COM 1000UN CORES DIVERSAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	1.500	PCT	R\$2,00	R\$3.000,00
124	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	CX	R\$30,82	R\$4.623,00
124	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	CX	R\$14,32	R\$2.148,00
124	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	150	CX	R\$16,50	R\$2.475,00
124	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	CX	R\$13,29	R\$1.993,50
124	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	CX	R\$17,07	R\$2.560,50
124	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	CX	R\$16,00	R\$2.400,00
125	LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNIDADES, MEDINDO 17,5CM, CORES VIVASAS PRODUZIDO C/ MADEIRA PLANTADA, PRODUTO NACIONAL E SELO DO INMETRO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	300	CX	R\$11,93	R\$3.579,00
125	LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNIDADES, MEDINDO 17,5CM, CORES VIVASAS PRODUZIDO C/ MADEIRA PLANTADA, PRODUTO NACIONAL E SELO DO INMETRO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	300	CX	R\$9,00	R\$2.700,00
125	LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNIDADES, MEDINDO 17,5CM, CORES VIVASAS PRODUZIDO C/ MADEIRA PLANTADA, PRODUTO NACIONAL E SELO DO INMETRO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	300	CX	R\$3,20	R\$960,00
125	LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNIDADES, MEDINDO 17,5CM, CORES VIVASAS PRODUZIDO C/ MADEIRA PLANTADA, PRODUTO NACIONAL E SELO DO INMETRO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	300	CX	R\$3,95	R\$1.185,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 25 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2023 nro Minuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	LAPIS DE COR CAIXA C/ 12 UNIDADES, MEDINDO 17,5CM, CORES VIVASAS PRODUZIDO C/ MADEIRA PLANTADA, PRODUTO NACIONAL E SELO DO INMETRO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	300	CX	R\$8,25	R\$2.475,00
126	LAPISEIRA TÉCNICA 0.7MM COM APONTADOR E BORRACHA LAPISEIRA TÉCNICA 07MM COM APONTADOR PARA GRAFITE E BORRACHA NA PONTA, ÁREA DE GRIP ERGONÔMICA E CLIP DE METAL.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	200	UN	R\$3,75	R\$750,00
127	LAPISEIRA TÉCNICA 0.9 MM COM APONTADOR E BORRACHA NA PONTA LAPISEIRA TÉCNICA COM APONTADOR PARA GRAFITE E BORRACHA NA PONTA, ÁREA DE GRIP ERGONÔMICA E CLIP DE METAL.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	200	UN	R\$4,15	R\$830,00
128	LÁPIS DE COR TAMANHO JUMBO C/ APONTADOR CAIXA COM 12 UNIDADES	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	200	CX	R\$17,21	R\$3.442,00
128	LÁPIS DE COR TAMANHO JUMBO C/ APONTADOR CAIXA COM 12 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	200	CX	R\$33,10	R\$6.620,00
128	LÁPIS DE COR TAMANHO JUMBO C/ APONTADOR CAIXA COM 12 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	200	CX	R\$25,66	R\$5.132,00
128	LÁPIS DE COR TAMANHO JUMBO C/ APONTADOR CAIXA COM 12 UNIDADES	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	200	CX	R\$30,00	R\$6.000,00
128	LÁPIS DE COR TAMANHO JUMBO C/ APONTADOR CAIXA COM 12 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	200	CX	R\$9,50	R\$1.900,00
128	LÁPIS DE COR TAMANHO JUMBO C/ APONTADOR CAIXA COM 12 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	200	CX	R\$10,38	R\$2.076,00
128	LÁPIS DE COR TAMANHO JUMBO C/ APONTADOR CAIXA COM 12 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	200	CX	R\$15,00	R\$3.000,00
129	LÁPIS GRAFITE RECICLADO CAIXA COM 144 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	CX	R\$29,80	R\$2.980,00
129	LÁPIS GRAFITE RECICLADO CAIXA COM 144 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	CX	R\$34,20	R\$3.420,00
129	LÁPIS GRAFITE RECICLADO CAIXA COM 144 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	CX	R\$39,09	R\$3.909,00
129	LÁPIS GRAFITE RECICLADO CAIXA COM 144 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	CX	R\$43,20	R\$4.320,00
130	LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	CX	R\$9,30	R\$2.325,00
130	LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	CX	R\$11,46	R\$2.865,00
130	LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	CX	R\$3,20	R\$800,00
130	LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	CX	R\$3,76	R\$940,00
130	LÁPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	CX	R\$5,25	R\$1.312,50
131	LÁPIS GRAFITE HB CAIXA COM 144 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	50	CX	R\$69,50	R\$3.475,00
131	LÁPIS GRAFITE HB CAIXA COM 144 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	50	CX	R\$76,95	R\$3.847,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 26 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
131	LÁPIS GRAFITE HB CAIXA COM 144 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	50	CX	R\$34,20	R\$1.710,00
131	LÁPIS GRAFITE HB CAIXA COM 144 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	CX	R\$39,09	R\$1.954,50
131	LÁPIS GRAFITE HB CAIXA COM 144 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	CX	R\$43,20	R\$2.160,00
132	LÁPIS PRETO 6B REDONDO CAIXA COM 12 UNIDADES.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	CX	R\$10,87	R\$1.630,50
132	LÁPIS PRETO 6B REDONDO CAIXA COM 12 UNIDADES.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	CX	R\$9,15	R\$1.372,50
132	LÁPIS PRETO 6B REDONDO CAIXA COM 12 UNIDADES.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	CX	R\$7,91	R\$1.186,50
132	LÁPIS PRETO 6B REDONDO CAIXA COM 12 UNIDADES.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	CX	R\$10,00	R\$1.500,00
133	LÁPIS PRETO 4B SEXTAVADO CAIXA COM 12 UNIDADES.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	CX	R\$18,00	R\$2.700,00
133	LÁPIS PRETO 4B SEXTAVADO CAIXA COM 12 UNIDADES.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	CX	R\$10,87	R\$1.630,50
133	LÁPIS PRETO 4B SEXTAVADO CAIXA COM 12 UNIDADES.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	CX	R\$8,28	R\$1.242,00
133	LÁPIS PRETO 4B SEXTAVADO CAIXA COM 12 UNIDADES.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	CX	R\$7,91	R\$1.186,50
133	LÁPIS PRETO 4B SEXTAVADO CAIXA COM 12 UNIDADES.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	CX	R\$9,90	R\$1.485,00
134	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	80	UN	R\$21,10	R\$1.688,00
134	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	80	UN	R\$22,80	R\$1.824,00
134	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	80	UN	R\$24,69	R\$1.975,20
134	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	80	UN	R\$24,00	R\$1.920,00
135	LIVRO PROTOCOLO - C/ 100FLS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	100	UN	R\$21,30	R\$2.130,00
135	LIVRO PROTOCOLO - C/ 100FLS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	100	UN	R\$9,61	R\$961,00
135	LIVRO PROTOCOLO - C/ 100FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	UN	R\$8,54	R\$854,00
135	LIVRO PROTOCOLO - C/ 100FLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	UN	R\$12,64	R\$1.264,00
135	LIVRO PROTOCOLO - C/ 100FLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	UN	R\$12,90	R\$1.290,00
136	LIVRO PONTO GRANDE 153MM X 216MM COM 160FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM DUAS ASSINATURAS.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	UN	R\$12,55	R\$1.882,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 27 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
136	LIVRO PONTO GRANDE 153MM X 216MM COM 160FLS. NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM DUAS ASSINATURAS.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$14,50	R\$2.175,00
137	LIVRO PONTO 218 X 319MM COM 160 FOLHAS NUMERADAS E 2 ASSINATURAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	UN	R\$19,35	R\$2.902,50
138	LIVRO PONTO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	UN	R\$12,55	R\$1.882,50
138	LIVRO PONTO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$12,32	R\$1.848,00
139	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - CORES DIVERSAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	750	CX	R\$5,20	R\$3.900,00
139	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - CORES DIVERSAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	750	CX	R\$13,09	R\$9.817,50
140	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	50	UN	R\$4,55	R\$227,50
140	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
140	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	50	UN	R\$2,02	R\$101,00
140	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	50	UN	R\$1,80	R\$90,00
140	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	50	UN	R\$1,25	R\$62,50
140	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	UN	R\$1,53	R\$76,50
140	MARCADOR PERMANENTE PARA CD - PRETO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	UN	R\$2,55	R\$127,50
141	MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	50	UN	R\$4,55	R\$227,50
141	MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	50	UN	R\$5,20	R\$260,00
141	MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	50	UN	R\$2,02	R\$101,00
141	MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	50	UN	R\$1,80	R\$90,00
141	MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	50	UN	R\$1,25	R\$62,50
141	MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	UN	R\$1,53	R\$76,50
141	MARCADOR PERMANENTE PARA CD AZUL	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	UN	R\$2,55	R\$127,50
144	MASSINHA DE MODELAR - BALDE COM 30 CORES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	BD	R\$59,70	R\$14.925,00
144	MASSINHA DE MODELAR - BALDE COM 30 CORES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	BD	R\$49,15	R\$12.287,50
145	MOLHA DEDO 20 GR (PASTA)	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$3,90	R\$585,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 28 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
145	MOLHA DEDO 20 GR (PASTA)	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$1,80	R\$270,00
145	MOLHA DEDO 20 GR (PASTA)	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$2,02	R\$303,00
146	OLHINHOS MÓVEIS REDONDO 8MM PRETO COM 100 UNIDADES	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	250	PCT	R\$8,90	R\$2.225,00
146	OLHINHOS MÓVEIS REDONDO 8MM PRETO COM 100 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	PCT	R\$6,00	R\$1.500,00
147	OLHINHOS MÓVEIS REDONDO 12MM PRETO COM 100 UNIDADES	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	250	PCT	R\$6,95	R\$1.737,50
148	ORGANIZADOR DE PAPEL EM ACRÍLICO COM 01 GAVETA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	UN	R\$3,98	R\$199,00
148	ORGANIZADOR DE PAPEL EM ACRÍLICO COM 01 GAVETA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	UN	R\$28,50	R\$1.425,00
149	ORGANIZADOR DE PAPEL EM ACRÍLICO COM 02 GAVETAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	UN	R\$31,00	R\$1.550,00
149	ORGANIZADOR DE PAPEL EM ACRÍLICO COM 02 GAVETAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	UN	R\$43,50	R\$2.175,00
150	ORGANIZADOR DE PAPEL EM ACRÍLICO COM 03 GAVETAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	UN	R\$40,89	R\$2.044,50
150	ORGANIZADOR DE PAPEL EM ACRÍLICO COM 03 GAVETAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	UN	R\$58,50	R\$2.925,00
151	PALITO DE MADEIRA PARA HIGIENE DENTAL CAIXA COM 100UN	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	250	UN	R\$0,76	R\$190,00
151	PALITO DE MADEIRA PARA HIGIENE DENTAL CAIXA COM 100UN	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	UN	R\$1,20	R\$300,00
151	PALITO DE MADEIRA PARA HIGIENE DENTAL CAIXA COM 100UN	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	UN	R\$0,54	R\$135,00
151	PALITO DE MADEIRA PARA HIGIENE DENTAL CAIXA COM 100UN	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$2,58	R\$645,00
152	PALITO ESPETO 25CM DE MADEIRA EMBALAGEM COM 100UN	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	UN	R\$7,20	R\$1.800,00
152	PALITO ESPETO 25CM DE MADEIRA EMBALAGEM COM 100UN	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$4,50	R\$1.125,00
152	PALITO ESPETO 25CM DE MADEIRA EMBALAGEM COM 100UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$4,86	R\$1.215,00
152	PALITO ESPETO 25CM DE MADEIRA EMBALAGEM COM 100UN	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$6,30	R\$1.575,00
153	PALITO DE PICOLÉ C/ 100 UNID.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	PCT	R\$6,30	R\$1.575,00
153	PALITO DE PICOLÉ C/ 100 UNID.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	PCT	R\$5,53	R\$1.382,50
153	PALITO DE PICOLÉ C/ 100 UNID.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	PCT	R\$4,50	R\$1.125,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 29 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublitem: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitario	Valor Total
153	PALITO DE PICOLÉ C/ 100 UNID.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	PCT	R\$4,48	R\$1.120,00
153	PALITO DE PICOLÉ C/ 100 UNID.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	PCT	R\$3,69	R\$922,50
153	PALITO DE PICOLÉ C/ 100 UNID.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	PCT	R\$4,20	R\$1.050,00
154	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PACOTE COM 200 FOLHAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	PCT	R\$25,22	R\$6.305,00
155	PAPEL BRANCO 70GR M2 - 0,80M X 200M	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	UN	R\$315,00	R\$47.250,00
155	PAPEL BRANCO 70GR M2 - 0,80M X 200M	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	150	UN	R\$400,90	R\$60.135,00
156	PAPEL PARDO 70GR X MT² - 0,80 X 200MT	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	RL	R\$305,40	R\$45.810,00
156	PAPEL PARDO 70GR X MT² - 0,80 X 200MT	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	150	RL	R\$338,46	R\$50.769,00
156	PAPEL PARDO 70GR X MT² - 0,80 X 200MT	89288521 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA -EPP DIPAR	150	RL	R\$220,00	R\$33.000,00
157	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS 40X60 FLS EMBALAGEM COM 10 FOLHAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	700	FLS	R\$46,00	R\$32.200,00
157	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS 40X60 FLS EMBALAGEM COM 10 FOLHAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	700	FLS	R\$37,59	R\$26.313,00
157	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS 40X60 FLS EMBALAGEM COM 10 FOLHAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	700	FLS	R\$46,00	R\$32.200,00
157	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS 40X60 FLS EMBALAGEM COM 10 FOLHAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	700	FLS	R\$1,04	R\$728,00
157	PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS 40X60 FLS EMBALAGEM COM 10 FOLHAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	700	FLS	R\$1,20	R\$840,00
158	PAPEL DE SEDA-CORES DIVERSAS, CONTENDO AS MEDIDAS 50X60 CM PACOTE COM 10 FOLHAS	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	1.500	UN	R\$0,26	R\$390,00
158	PAPEL DE SEDA-CORES DIVERSAS, CONTENDO AS MEDIDAS 50X60 CM PACOTE COM 10 FOLHAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	1.500	UN	R\$0,35	R\$525,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 30 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublitem: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
158	PAPEL DE SEDA-CORES DIVERSAS, CONTENDO AS MEDIDAS 50X60 CM PACOTE COM 10 FOLHAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	1.500	UN	R\$0,30	R\$450,00
158	PAPEL DE SEDA-CORES DIVERSAS, CONTENDO AS MEDIDAS 50X60 CM PACOTE COM 10 FOLHAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	1.500	UN	R\$2,55	R\$3.825,00
158	PAPEL DE SEDA-CORES DIVERSAS, CONTENDO AS MEDIDAS 50X60 CM PACOTE COM 10 FOLHAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	1.500	UN	R\$0,20	R\$300,00
158	PAPEL DE SEDA-CORES DIVERSAS, CONTENDO AS MEDIDAS 50X60 CM PACOTE COM 10 FOLHAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	1.500	UN	R\$0,37	R\$555,00
159	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	800	PCT	R\$29,48	R\$23.584,00
159	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	800	PCT	R\$27,00	R\$21.600,00
159	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	800	PCT	R\$1,15	R\$920,00
159	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	800	PCT	R\$27,75	R\$22.200,00
159	PAPEL CARTÃO PACOTE COM 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	800	PCT	R\$1,65	R\$1.320,00
160	PAPEL CARTÃO BRILHO FLUORESCENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$1,15	R\$172,50
160	PAPEL CARTÃO BRILHO FLUORESCENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$3,80	R\$570,00
161	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	600	UN	R\$1,35	R\$810,00
161	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	600	UN	R\$1,00	R\$600,00
161	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	600	UN	R\$7,89	R\$4.734,00
161	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	600	UN	R\$0,61	R\$366,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 31 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
161	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	600	UN	R\$0,84	R\$504,00
161	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	600	UN	R\$1,10	R\$660,00
163	PAPEL CELOFANE - ROSA PACOTE COM 25 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	UN	R\$1,00	R\$150,00
165	PAPEL CONTACT LISO CORES DIVERSAS ROLO 45X10MT	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	800	RL	R\$60,00	R\$48.000,00
165	PAPEL CONTACT LISO CORES DIVERSAS ROLO 45X10MT	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	800	RL	R\$41,89	R\$33.512,00
165	PAPEL CONTACT LISO CORES DIVERSAS ROLO 45X10MT	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	800	RL	R\$60,00	R\$48.000,00
165	PAPEL CONTACT LISO CORES DIVERSAS ROLO 45X10MT	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	800	RL	R\$52,38	R\$41.904,00
165	PAPEL CONTACT LISO CORES DIVERSAS ROLO 45X10MT	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	800	RL	R\$45,82	R\$36.656,00
165	PAPEL CONTACT LISO CORES DIVERSAS ROLO 45X10MT	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	800	RL	R\$48,00	R\$38.400,00
166	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 0,45 X 10 M MADEIRA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	RL	R\$72,90	R\$10.935,00
166	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 0,45 X 10 M MADEIRA	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	150	RL	R\$47,44	R\$7.116,00
166	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 0,45 X 10 M MADEIRA	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	150	RL	R\$67,99	R\$10.198,50
166	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 0,45 X 10 M MADEIRA	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	RL	R\$55,54	R\$8.331,00
166	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 0,45 X 10 M MADEIRA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	RL	R\$45,82	R\$6.873,00
167	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 0,48X2,00M CX C/ 40UN	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	600	UN	R\$61,60	R\$36.960,00
167	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 0,48X2,00M CX C/ 40UN	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	600	UN	R\$45,00	R\$27.000,00
167	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 0,48X2,00M CX C/ 40UN	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	600	UN	R\$36,50	R\$21.900,00
167	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 0,48X2,00M CX C/ 40UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	600	UN	R\$42,81	R\$25.686,00
167	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS 0,48X2,00M CX C/ 40UN	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	600	UN	R\$45,00	R\$27.000,00
168	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSAS 48X66 - PACOTE COM 10 UNIDADES	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	1.000	PCT	R\$19,84	R\$19.840,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 32 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
168	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSAS 48X66 - PACOTE COM 10 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	1.000	PCT	R\$8,25	R\$8.250,00
168	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSAS 48X66 - PACOTE COM 10 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	1.000	PCT	R\$10,00	R\$10.000,00
168	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSAS 48X66 - PACOTE COM 10 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	1.000	PCT	R\$12,75	R\$12.750,00
169	PAPEL LAMINADO 0,45 X 0,59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 20 FOLHAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	450	RL	R\$36,78	R\$16.551,00
169	PAPEL LAMINADO 0,45 X 0,59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 20 FOLHAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	450	RL	R\$0,83	R\$373,50
169	PAPEL LAMINADO 0,45 X 0,59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 20 FOLHAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	450	RL	R\$1,45	R\$652,50
170	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - BRANCO CX C/ 50 FLS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	CX	R\$19,40	R\$9.700,00
170	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - BRANCO CX C/ 50 FLS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	CX	R\$17,85	R\$8.925,00
170	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - BRANCO CX C/ 50 FLS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	CX	R\$19,63	R\$9.815,00
170	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - BRANCO CX C/ 50 FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	CX	R\$12,25	R\$6.125,00
170	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - BRANCO CX C/ 50 FLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	CX	R\$12,32	R\$6.160,00
170	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - BRANCO CX C/ 50 FLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	CX	R\$19,40	R\$9.700,00
171	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - CREME CX C/ 50 FLS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	CX	R\$19,40	R\$9.700,00
171	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - CREME CX C/ 50 FLS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	CX	R\$17,85	R\$8.925,00
171	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - CREME CX C/ 50 FLS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	CX	R\$19,63	R\$9.815,00
171	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - CREME CX C/ 50 FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	CX	R\$12,79	R\$6.395,00
171	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - CREME CX C/ 50 FLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	CX	R\$12,86	R\$6.430,00
171	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - CREME CX C/ 50 FLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	CX	R\$19,40	R\$9.700,00
172	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² GRANITO PCT C/ 50 FLS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	PCT	R\$19,63	R\$9.815,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 33 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
172	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² GRANITO PCT C/ 50 FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	PCT	R\$12,79	R\$6.395,00
172	PAPEL VERGÊ A4 210X297 180G/M² GRANITO PCT C/ 50 FLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	PCT	R\$19,40	R\$9.700,00
173	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - SALMÃO CX C/ 50 FLS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	500	CX	R\$19,40	R\$9.700,00
173	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - SALMÃO CX C/ 50 FLS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	500	CX	R\$17,85	R\$8.925,00
173	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - SALMÃO CX C/ 50 FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	CX	R\$12,79	R\$6.395,00
173	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - SALMÃO CX C/ 50 FLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	CX	R\$12,86	R\$6.430,00
173	PAPEL VERGÊ A4 - 210 X 297MM - 180G/M² - SALMÃO CX C/ 50 FLS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	CX	R\$19,40	R\$9.700,00
174	PAPEL PARANA, MEDINDO 1.00M X 0.80CM, COM ESPESSURA DE 1.2MM PACOTE COM 10 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	FLS	R\$70,00	R\$17.500,00
174	PAPEL PARANA, MEDINDO 1.00M X 0.80CM, COM ESPESSURA DE 1.2MM PACOTE COM 10 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	FLS	R\$5,90	R\$1.475,00
174	PAPEL PARANA, MEDINDO 1.00M X 0.80CM, COM ESPESSURA DE 1.2MM PACOTE COM 10 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	FLS	R\$3,39	R\$847,50
175	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM ELÁSTICO - 15 DIVISÓRIAS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	UN	R\$54,93	R\$13.732,50
175	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM ELÁSTICO - 15 DIVISÓRIAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	UN	R\$27,83	R\$6.957,50
175	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM ELÁSTICO - 15 DIVISÓRIAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$29,45	R\$7.362,50
175	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM ELÁSTICO - 15 DIVISÓRIAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$24,00	R\$6.000,00
178	PASTA CATÁLOGO C/ 100 REFIS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	UN	R\$36,50	R\$9.125,00
178	PASTA CATÁLOGO C/ 100 REFIS	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	UN	R\$41,16	R\$10.290,00
178	PASTA CATÁLOGO C/ 100 REFIS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$18,00	R\$4.500,00
178	PASTA CATÁLOGO C/ 100 REFIS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE	250	UN	R\$17,81	R\$4.452,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 34 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
178	PASTA CATÁLOGO C/ 100 REFIS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$19,66	R\$4.915,00
178	PASTA CATÁLOGO C/ 100 REFIS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$22,50	R\$5.625,00
179	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	350	UN	R\$4,77	R\$1.669,50
179	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	350	UN	R\$6,40	R\$2.240,00
179	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	350	UN	R\$3,15	R\$1.102,50
179	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	350	UN	R\$6,62	R\$2.317,00
179	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	350	UN	R\$3,55	R\$1.242,50
179	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	350	UN	R\$4,02	R\$1.407,00
179	PASTA ELÁSTICO PLÁSTICA 35MM C/ ABA, ELÁSTICO TRANSPARENTE	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	350	UN	R\$4,80	R\$1.680,00
180	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	350	UN	R\$3,89	R\$1.361,50
180	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	350	UN	R\$2,08	R\$728,00
180	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	350	UN	R\$3,00	R\$1.050,00
180	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	350	UN	R\$1,86	R\$651,00
180	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	350	UN	R\$2,27	R\$794,50
180	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO SEM ALTURA TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	350	UN	R\$2,40	R\$840,00
181	PASTA EM L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$11,35	R\$4.540,00
181	PASTA EM L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	400	UN	R\$0,81	R\$324,00
181	PASTA EM L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	400	UN	R\$11,40	R\$4.560,00
181	PASTA EM L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$0,63	R\$252,00
181	PASTA EM L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$0,86	R\$344,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 35 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
181	PASTA EM L A4 PACOTE COM 10 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$0,85	R\$340,00
182	PASTA SUSPensa KRAFT 170G C VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO PASTA SUSPensa KRAFT 170G COM VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	500	UN	R\$1,50	R\$750,00
182	PASTA SUSPensa KRAFT 170G C VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO PASTA SUSPensa KRAFT 170G COM VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	UN	R\$1,94	R\$970,00
182	PASTA SUSPensa KRAFT 170G C VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO PASTA SUSPensa KRAFT 170G COM VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	500	UN	R\$2,00	R\$1.000,00
182	PASTA SUSPensa KRAFT 170G C VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO PASTA SUSPensa KRAFT 170G COM VISOR PLÁSTICO P/ IDENTIFICAÇÃO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	500	UN	R\$2,10	R\$1.050,00
183	PLASTIFICADORA LAMINADORA POLISELADORA A3/A4/A5/A6 - 60HZ, 6	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	5	UN	R\$1.280,00	R\$6.400,00
183	PLASTIFICADORA LAMINADORA POLISELADORA A3/A4/A5/A6 - 60HZ, 6	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	5	UN	R\$949,09	R\$4.745,45
184	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO - A4 - PCT COM 100FLS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	UN	R\$83,18	R\$8.318,00
184	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO - A4 - PCT COM 100FLS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	UN	R\$137,11	R\$13.711,00
185	PRATO DE PAPELÃO APROXIMADAMENTE 18CM COM 100 UNIDADES	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	350	PCT	R\$10,50	R\$3.675,00
186	PRATO DE PAPELÃO 20 CM.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	350	UN	R\$10,80	R\$3.780,00
187	PRATO DE PAPELÃO 25CM PACOTE COM 100 UNIDADES	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	350	UN	R\$12,90	R\$4.515,00
188	PAPEL DE PRESENTE - BOBINA, COM 100 METROS CADA.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	50	UN	R\$150,00	R\$7.500,00
189	PAPEL CRIATIVO A4 - PACOTE	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	700	PCT	R\$13,53	R\$9.471,00
189	PAPEL CRIATIVO A4 - PACOTE	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	700	PCT	R\$9,31	R\$6.517,00
189	PAPEL CRIATIVO A4 - PACOTE	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	700	PCT	R\$12,61	R\$8.827,00
190	PAPEL PARA PLOTTER COM 50 METROS 75G/M² COM 90CM DE LARGURA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	RL	R\$75,18	R\$3.759,00
191	PAPEL DOBRADURA CORES DIVERSAS - PACOTE COM 25 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	500	PCT	R\$11,25	R\$5.625,00
192	PAPEL DOBRADURA ESPELHO CORES DIVERSAS - PACOTE COM 40 UNIDADES	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	PCT	R\$33,40	R\$8.350,00
192	PAPEL DOBRADURA ESPELHO CORES DIVERSAS - PACOTE COM 40 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE	250	PCT	R\$18,00	R\$4.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 36 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
192	PAPEL DOBRADURA ESPELHO CORES DIVERSAS - PACOTE COM 40 UNIDADES	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	PCT	R\$32,94	R\$8.235,00
192	PAPEL DOBRADURA ESPELHO CORES DIVERSAS - PACOTE COM 40 UNIDADES	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	PCT	R\$27,00	R\$6.750,00
193	PERCEVEJO CX C/ 100UN	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	100	CX	R\$4,30	R\$430,00
193	PERCEVEJO CX C/ 100UN	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	100	CX	R\$2,25	R\$225,00
193	PERCEVEJO CX C/ 100UN	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	100	CX	R\$2,03	R\$203,00
193	PERCEVEJO CX C/ 100UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	CX	R\$2,49	R\$249,00
193	PERCEVEJO CX C/ 100UN	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	CX	R\$4,20	R\$420,00
194	PEN DRIVE 32 GB	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	55	UN	R\$36,14	R\$1.987,70
194	PEN DRIVE 32 GB	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	55	UN	R\$49,50	R\$2.722,50
194	PEN DRIVE 32 GB	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	55	UN	R\$38,85	R\$2.136,75
194	PEN DRIVE 32 GB	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	55	UN	R\$45,00	R\$2.475,00
194	PEN DRIVE 32 GB	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	55	UN	R\$26,13	R\$1.437,15
194	PEN DRIVE 32 GB	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	55	UN	R\$35,47	R\$1.950,85
194	PEN DRIVE 32 GB	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	55	UN	R\$30,00	R\$1.650,00
195	PEN DRIVE 64GB	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	55	UN	R\$25,67	R\$1.411,85
195	PEN DRIVE 64GB	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	55	UN	R\$87,50	R\$4.812,50
195	PEN DRIVE 64GB	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	55	UN	R\$49,99	R\$2.749,45
195	PEN DRIVE 64GB	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	55	UN	R\$18,13	R\$997,15
195	PEN DRIVE 64GB	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	55	UN	R\$24,00	R\$1.320,00
196	PERFURADOR PEQUENO	2301407 - JUNCKES	55	UN	R\$8,29	R\$455,95

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 37 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
196	PERFURADOR PEQUENO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	55	UN	R\$13,99	R\$769,45
196	PERFURADOR PEQUENO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	55	UN	R\$9,43	R\$518,65
196	PERFURADOR PEQUENO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	55	UN	R\$12,43	R\$683,65
196	PERFURADOR PEQUENO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	55	UN	R\$12,90	R\$709,50
197	PERFURADOR ATÉ 50 FOLHAS DE 75 G/M² COM 2 FUROS, POSSUIR BASE ANTIDESLIZANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	55	UN	R\$73,00	R\$4.015,00
197	PERFURADOR ATÉ 50 FOLHAS DE 75 G/M² COM 2 FUROS, POSSUIR BASE ANTIDESLIZANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	55	UN	R\$75,44	R\$4.149,20
198	PINCEL TIPO BROXA Nº0	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$4,15	R\$622,50
199	PINCEL CHATO Nº 08	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$0,88	R\$132,00
199	PINCEL CHATO Nº 08	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$1,03	R\$154,50
199	PINCEL CHATO Nº 08	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$1,20	R\$180,00
200	PINCEL CHATO Nº 12	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$1,03	R\$154,50
200	PINCEL CHATO Nº 12	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$1,20	R\$180,00
200	PINCEL CHATO Nº 12	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$1,30	R\$195,00
201	PINCEL CHATO Nº 14	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$1,10	R\$165,00
201	PINCEL CHATO Nº 14	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$1,29	R\$193,50
201	PINCEL CHATO Nº 14	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$1,40	R\$210,00
202	PINCEL CHATO Nº 18	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$1,36	R\$204,00
202	PINCEL CHATO Nº 18	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$1,61	R\$241,50
202	PINCEL CHATO Nº 18	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$3,00	R\$450,00
203	PINCEL CHATO Nº 20	6022286 - P&M COMERCIAL E	150	UN	R\$3,66	R\$549,00



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 38 / 56

## Compras e Contratos

### Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
203	PINCEL CHATO Nº 20	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$1,90	R\$285,00
203	PINCEL CHATO Nº 20	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$3,60	R\$540,00
204	PILHAS ALCALINAS AA PCT C/ 02 UN	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	UN	R\$6,15	R\$1.537,50
204	PILHAS ALCALINAS AA PCT C/ 02 UN	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	UN	R\$5,62	R\$1.405,00
204	PILHAS ALCALINAS AA PCT C/ 02 UN	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$4,50	R\$1.125,00
204	PILHAS ALCALINAS AA PCT C/ 02 UN	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	UN	R\$3,95	R\$987,50
204	PILHAS ALCALINAS AA PCT C/ 02 UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$3,94	R\$985,00
204	PILHAS ALCALINAS AA PCT C/ 02 UN	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$4,20	R\$1.050,00
205	PILHA PEQUENA AA 1,5V	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$4,20	R\$1.050,00
205	PILHA PEQUENA AA 1,5V	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	UN	R\$1,98	R\$495,00
205	PILHA PEQUENA AA 1,5V	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$1,98	R\$495,00
205	PILHA PEQUENA AA 1,5V	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$0,80	R\$200,00
206	BATERIA MOEDA LR41 PARA TERMÔMETRO DIGITAL	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$0,38	R\$57,00
206	BATERIA MOEDA LR41 PARA TERMÔMETRO DIGITAL	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$0,41	R\$61,50
207	BATERIA MOEDA CR2032 PARA BALANÇA DIGITAL	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	125	UN	R\$0,99	R\$123,75
207	BATERIA MOEDA CR2032 PARA BALANÇA DIGITAL	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	125	UN	R\$1,25	R\$156,25
207	BATERIA MOEDA CR2032 PARA BALANÇA DIGITAL	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	125	UN	R\$1,60	R\$200,00
208	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	250	UN	R\$5,09	R\$1.272,50
208	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	UN	R\$11,50	R\$2.875,00
208	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	250	UN	R\$9,73	R\$2.432,50
208	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	250	UN	R\$9,00	R\$2.250,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 39 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubtens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
208	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	250	UN	R\$6,80	R\$1.700,00
208	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$6,59	R\$1.647,50
208	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 04 UN	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$4,80	R\$1.200,00
209	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BIVOLT	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	400	UN	R\$11,15	R\$4.460,00
209	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BIVOLT	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$29,50	R\$11.800,00
209	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BIVOLT	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	400	UN	R\$12,00	R\$4.800,00
209	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BIVOLT	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$11,24	R\$4.496,00
209	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BIVOLT	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$10,72	R\$4.288,00
209	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BIVOLT	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$13,50	R\$5.400,00
210	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BIVOLT	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	400	UN	R\$19,47	R\$7.788,00
210	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BIVOLT	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$37,90	R\$15.160,00
210	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BIVOLT	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	400	UN	R\$18,00	R\$7.200,00
210	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BIVOLT	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$19,99	R\$7.996,00
210	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BIVOLT	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$14,72	R\$5.888,00
210	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, BIVOLT	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$20,00	R\$8.000,00
211	PORTA CANETAS, LÁPIS, LEMBRETES E CLIPS EM MADEIRA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	UN	R\$11,20	R\$1.120,00
212	PLÁSTICOS COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO PCT C/ 50	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	150	PCT	R\$9,00	R\$1.350,00
212	PLÁSTICOS COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO PCT C/ 50	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	PCT	R\$6,21	R\$931,50
212	PLÁSTICOS COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO PCT C/ 50	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	PCT	R\$13,62	R\$2.043,00
212	PLÁSTICOS COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO PCT C/ 50	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	PCT	R\$15,00	R\$2.250,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 40 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
213	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÉ/TRANSPARENTE	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	150	UN	R\$10,67	R\$1.600,50
213	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÉ/TRANSPARENTE	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$9,40	R\$1.410,00
213	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÉ/TRANSPARENTE	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$12,20	R\$1.830,00
213	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÉ/TRANSPARENTE	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$14,85	R\$2.227,50
214	PRANCHETA DE MADEIRA MDF OFICIO A4 C/ PRENDEDOR DE METAL.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	150	UN	R\$4,05	R\$607,50
214	PRANCHETA DE MADEIRA MDF OFICIO A4 C/ PRENDEDOR DE METAL.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$5,40	R\$810,00
214	PRANCHETA DE MADEIRA MDF OFICIO A4 C/ PRENDEDOR DE METAL.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	UN	R\$5,25	R\$787,50
215	PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100FLS CAPA DURA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	50	UN	R\$12,64	R\$632,00
215	PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100FLS CAPA DURA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	50	UN	R\$12,75	R\$637,50
216	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 100X200CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	30	UN	R\$153,47	R\$4.604,10
216	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 100X200CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	30	UN	R\$167,54	R\$5.026,20
217	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 100X150CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	20	UN	R\$104,00	R\$2.080,00
217	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 100X150CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	20	UN	R\$113,54	R\$2.270,80
220	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 50X70CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	25	UN	R\$33,60	R\$840,00
220	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 50X70CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	25	UN	R\$36,68	R\$917,00
222	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 35X50CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	35	UN	R\$25,97	R\$908,95
224	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 100X200CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	35	UN	R\$240,73	R\$8.425,55
224	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 100X200CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	35	UN	R\$262,79	R\$9.197,65
225	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 100X70CM	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	35	UN	R\$120,00	R\$4.200,00
225	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 100X70CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	35	UN	R\$93,25	R\$3.263,75
225	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 100X70CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	35	UN	R\$101,80	R\$3.563,00
226	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 100X70CM	260738 - EFICAZ	35	UN	R\$104,00	R\$3.640,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 41 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
226	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 90X60CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	35	UN	R\$111,69	R\$3.909,15
226	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 90X60CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	35	UN	R\$52,77	R\$1.846,95
227	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 60X40CM	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	35	UN	R\$64,50	R\$2.257,50
227	QUADRO CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA 60X40CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	35	UN	R\$67,42	R\$2.359,70
231	RÉGUA ESCOLAR DE SILICONE 30CM	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	600	UN	R\$2,25	R\$1.350,00
232	RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	350	UN	R\$0,88	R\$308,00
232	RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	350	UN	R\$1,61	R\$563,50
232	RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	350	UN	R\$1,00	R\$350,00
233	RÉGUA 1,00 METRO EM MADEIRA	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	100	UN	R\$7,89	R\$789,00
233	RÉGUA 1,00 METRO EM MADEIRA	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	100	UN	R\$15,00	R\$1.500,00
233	RÉGUA 1,00 METRO EM MADEIRA	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	100	UN	R\$7,23	R\$723,00
233	RÉGUA 1,00 METRO EM MADEIRA	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	100	UN	R\$5,70	R\$570,00
235	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE 34X24CM - CAPACIDADE DE 3,6LT EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	10	PCT	R\$112,50	R\$1.125,00
237	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	30	UN	R\$28,00	R\$840,00
237	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	30	UN	R\$20,84	R\$625,20
237	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	30	UN	R\$15,34	R\$460,20
237	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	30	UN	R\$27,00	R\$810,00
238	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180°	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$1,80	R\$720,00
238	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180°	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$1,05	R\$420,00
238	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180°	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$1,04	R\$416,00
238	TRANSFERIDOR ESCOLAR 180°	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS	400	UN	R\$1,25	R\$500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 42 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
239	TRANSFERIDOR ESCOLAR 360°	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$2,43	R\$972,00
239	TRANSFERIDOR ESCOLAR 360°	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$1,48	R\$592,00
239	TRANSFERIDOR ESCOLAR 360°	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$1,45	R\$580,00
239	TRANSFERIDOR ESCOLAR 360°	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$1,25	R\$500,00
240	TELA PARA PINTURA 60X90CM	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	250	UN	R\$55,49	R\$13.872,50
241	TELA PARA PINTURA 50X75CM	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	UN	R\$41,23	R\$6.184,50
242	TELA PARA PINTURA 40X60CM	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	UN	R\$30,39	R\$4.558,50
242	TELA PARA PINTURA 40X60CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	150	UN	R\$19,05	R\$2.857,50
243	TELA PARA PINTURA 15X25CM	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	300	UN	R\$8,26	R\$2.478,00
244	TELA PARA PINTURA 30X45CM	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	200	UN	R\$18,98	R\$3.796,00
245	TECIDO JUTA 100% NATURAL 1,5X6MTS C/ TRAMA FECHADA - ROLO	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	RL	R\$147,18	R\$22.077,00
246	TECIDO DE CHITÃO 1MT DE LARGURA X 10MT	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	MT	R\$18,90	R\$2.835,00
247	TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ 160GR/M² ROLO 1,60X10MT	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	RL	R\$159,12	R\$23.868,00
248	TECIDO MORIM 0,80 DE LARGURA ROLO DE 20MTS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	MT	R\$6,60	R\$990,00
249	TECIDO MALHA DE VESTUÁRIO 100% ALGODÃO NA COR BRANCA 1,60X20MT	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	150	RL	R\$373,99	R\$56.098,50
250	TESOURA PROFISSIONAL 20,5CM EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EMBORRACHADO	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	200	UN	R\$7,99	R\$1.598,00
250	TESOURA PROFISSIONAL 20,5CM EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EMBORRACHADO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	200	UN	R\$6,39	R\$1.278,00
250	TESOURA PROFISSIONAL 20,5CM EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EMBORRACHADO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	200	UN	R\$5,96	R\$1.192,00
250	TESOURA PROFISSIONAL 20,5CM EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EMBORRACHADO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	200	UN	R\$5,25	R\$1.050,00
251	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13 CM	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	400	UN	R\$2,68	R\$1.072,00
251	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13 CM	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - MF	400	UN	R\$2,25	R\$900,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 43 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2023 nro Minuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
251	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13 CM	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$2,13	R\$852,00
251	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13 CM	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$2,15	R\$860,00
251	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13 CM	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$2,40	R\$960,00
252	TESOURA ESCOLAR (ACESSIBILIDADE)	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	400	UN	R\$4,55	R\$1.820,00
252	TESOURA ESCOLAR (ACESSIBILIDADE)	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	400	UN	R\$2,24	R\$896,00
253	TESOURA DE PICOTAR DE 23CM EM AÇO INOX	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	60	UN	R\$104,40	R\$6.264,00
253	TESOURA DE PICOTAR DE 23CM EM AÇO INOX	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	60	UN	R\$61,14	R\$3.668,40
253	TESOURA DE PICOTAR DE 23CM EM AÇO INOX	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	60	UN	R\$75,00	R\$4.500,00
253	TESOURA DE PICOTAR DE 23CM EM AÇO INOX	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	60	UN	R\$41,89	R\$2.513,40
253	TESOURA DE PICOTAR DE 23CM EM AÇO INOX	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	60	UN	R\$44,80	R\$2.688,00
253	TESOURA DE PICOTAR DE 23CM EM AÇO INOX	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	60	UN	R\$45,00	R\$2.700,00
254	TINTA PARA PINTURA DE DEDO CAIXA COM 6 CORES, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM 15ML CADA POTE	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$5,80	R\$2.320,00
254	TINTA PARA PINTURA DE DEDO CAIXA COM 6 CORES, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM 15ML CADA POTE	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$3,11	R\$1.244,00
254	TINTA PARA PINTURA DE DEDO CAIXA COM 6 CORES, SOLÚVEL EM ÁGUA, COM 15ML CADA POTE	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$3,90	R\$1.560,00
255	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	3.500	UN	R\$6,90	R\$24.150,00
255	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	3.500	UN	R\$6,18	R\$21.630,00
255	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	3.500	UN	R\$3,84	R\$13.440,00
255	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES DIVERSAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	3.500	UN	R\$4,35	R\$15.225,00
258	TINTA PARA CARIMBO 40 ML AZUL	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	65	UN	R\$4,93	R\$320,45
258	TINTA PARA CARIMBO 40 ML AZUL	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	65	UN	R\$2,15	R\$139,75



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 44 / 56

## Compras e Contratos

### Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
258	TINTA PARA CARIMBO 40 ML AZUL	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	65	UN	R\$2,53	R\$164,45
258	TINTA PARA CARIMBO 40 ML AZUL	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	65	UN	R\$3,30	R\$214,50
259	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETO	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	65	UN	R\$4,93	R\$320,45
259	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETO	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	65	UN	R\$2,16	R\$140,40
259	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETO	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	65	UN	R\$2,53	R\$164,45
259	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETO	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	65	UN	R\$3,30	R\$214,50
260	TINTA RELEVO DIMENSIONAL AMARELA TUBO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$8,90	R\$3.560,00
260	TINTA RELEVO DIMENSIONAL AMARELA TUBO DE 35ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$4,82	R\$1.928,00
260	TINTA RELEVO DIMENSIONAL AMARELA TUBO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$6,40	R\$2.560,00
261	TINTA RELEVO DIMENSIONAL AZUL TUBO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$8,90	R\$3.560,00
261	TINTA RELEVO DIMENSIONAL AZUL TUBO DE 35ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$4,82	R\$1.928,00
261	TINTA RELEVO DIMENSIONAL AZUL TUBO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$6,40	R\$2.560,00
262	TINTA RELEVO DIMENSIONAL BRANCA TUBO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$8,90	R\$3.560,00
262	TINTA RELEVO DIMENSIONAL BRANCA TUBO DE 35ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$4,82	R\$1.928,00
262	TINTA RELEVO DIMENSIONAL BRANCA TUBO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$6,40	R\$2.560,00
263	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER AZUL TUBO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$14,95	R\$5.980,00
263	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER AZUL TUBO DE 35ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$9,33	R\$3.732,00
263	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER AZUL TUBO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$9,90	R\$3.960,00
264	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER DOURADA TUBO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$14,95	R\$5.980,00
264	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER DOURADA TUBO DE 35ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$9,33	R\$3.732,00
264	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER DOURADA TUBO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$9,90	R\$3.960,00
265	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER PRATEADA TUBO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$14,95	R\$5.980,00
265	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER	6028292 - JM	400	UN	R\$9,33	R\$3.732,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 45 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
265	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER PRATEADA TUBO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$9,90	R\$3.960,00
266	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER VERDE TUBO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$14,95	R\$5.980,00
266	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER VERDE TUBO DE 35ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$9,33	R\$3.732,00
266	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER VERDE TUBO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$9,90	R\$3.960,00
267	TINTA RELEVO DIMENSIONAL ALARANJADA TUBO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$8,90	R\$3.560,00
267	TINTA RELEVO DIMENSIONAL ALARANJADA TUBO DE 35ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$4,82	R\$1.928,00
267	TINTA RELEVO DIMENSIONAL ALARANJADA TUBO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$6,40	R\$2.560,00
268	TINTA RELEVO DIMENSIONAL PRETA TUDO DE 35ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	400	UN	R\$8,90	R\$3.560,00
268	TINTA RELEVO DIMENSIONAL PRETA TUDO DE 35ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	400	UN	R\$4,82	R\$1.928,00
268	TINTA RELEVO DIMENSIONAL PRETA TUDO DE 35ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	400	UN	R\$6,40	R\$2.560,00
269	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO A BASE D'ÁGUA - 6 CORES DIVERSAS - 100ML	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	250	UN	R\$79,80	R\$19.950,00
269	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO A BASE D'ÁGUA - 6 CORES DIVERSAS - 100ML	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	250	UN	R\$8,53	R\$2.132,50
269	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO A BASE D'ÁGUA - 6 CORES DIVERSAS - 100ML	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	250	UN	R\$59,40	R\$14.850,00
270	TINTA GUACHE 250ML - CORES DIVERSAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	3.000	POTE	R\$7,18	R\$21.540,00
270	TINTA GUACHE 250ML - CORES DIVERSAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	3.000	POTE	R\$4,50	R\$13.500,00
270	TINTA GUACHE 250ML - CORES DIVERSAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	3.000	POTE	R\$3,03	R\$9.090,00
270	TINTA GUACHE 250ML - CORES DIVERSAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	3.000	POTE	R\$3,68	R\$11.040,00
270	TINTA GUACHE 250ML - CORES DIVERSAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	3.000	POTE	R\$4,50	R\$13.500,00
271	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	1.125	RL	R\$124,99	R\$140.613,75
271	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	1.125	RL	R\$129,00	R\$145.125,00
271	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	1.125	RL	R\$67,50	R\$75.937,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 46 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
271	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	1.125	RL	R\$77,08	R\$86.715,00
271	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	1.125	RL	R\$78,84	R\$88.695,00
271	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	1.125	RL	R\$76,00	R\$85.500,00
272	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	520	CX	R\$297,42	R\$154.658,40
272	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	520	CX	R\$298,00	R\$154.960,00
272	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	520	CX	R\$255,15	R\$132.678,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 47 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSublitem: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
272	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	3530035 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	520	CX	R\$265,00	R\$137.800,00
272	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	520	CX	R\$200,00	R\$104.000,00
272	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	520	CX	R\$270,80	R\$140.816,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 48 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
272	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	520	CX	R\$249,00	R\$129.480,00
273	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	195	CX	R\$322,00	R\$62.790,00
273	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	3530035 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	195	CX	R\$290,00	R\$56.550,00



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 49 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2023 nro Minuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
273	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	195	CX	R\$337,90	R\$65.890,50
273	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	195	CX	R\$336,96	R\$65.707,20
273	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	195	CX	R\$299,00	R\$58.305,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 50 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
274	PAPEL A4 RECICLADO PAPEL RECICLADO FORMATO A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO 100% RECICLADO, COR NATURAL PALHA, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75G/M2, EMBALADOS EM RESMA COM 500 FOLHAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 RESMAS, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	150	CX	R\$286,00	R\$42.900,00
274	PAPEL A4 RECICLADO PAPEL RECICLADO FORMATO A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO 100% RECICLADO, COR NATURAL PALHA, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75G/M2, EMBALADOS EM RESMA COM 500 FOLHAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 RESMAS, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	3530035 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	150	CX	R\$265,00	R\$39.750,00
274	PAPEL A4 RECICLADO PAPEL RECICLADO FORMATO A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO 100% RECICLADO, COR NATURAL PALHA, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75G/M2, EMBALADOS EM RESMA COM 500 FOLHAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 RESMAS, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	150	CX	R\$290,00	R\$43.500,00
275	FELTRO ROLO 1,40 X 10MT - CORES DIVERSAS E ESTAMPADO CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PELE, LILÁS E ROSA. ESTAMPADO COM FLOR E ESTAMPADO COM POÁ. Cota Referente ao item 81.	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	70	RL	R\$271,65	R\$19.015,50
275	FELTRO ROLO 1,40 X 10MT - CORES DIVERSAS E ESTAMPADO CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PELE, LILÁS E ROSA. ESTAMPADO COM FLOR E ESTAMPADO COM POÁ. Cota Referente ao item 81.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	70	RL	R\$150,00	R\$10.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 51 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
275	FELTRO ROLO 1,40 X 10MT - CORES DIVERSAS E ESTAMPADO CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, AZUL, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PELE, LILÁS E ROSA. ESTAMPADO COM FLOR E ESTAMPADO COM POÁ. Cota Referente ao item 81.	6015816 - PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	70	RL	R\$225,00	R\$15.750,00
276	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS Cota Referente ao item 271.	255866 - RAIMUNDOS AVIAMENTOS E DECORACOES LTDA	375	RL	R\$124,99	R\$46.871,25
276	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS Cota Referente ao item 271.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	375	RL	R\$129,00	R\$48.375,00
276	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS Cota Referente ao item 271.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	375	RL	R\$75,00	R\$28.125,00
276	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS Cota Referente ao item 271.	6015816 - PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	375	RL	R\$67,50	R\$25.312,50
276	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS Cota Referente ao item 271.	6022286 - P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPA	375	RL	R\$72,00	R\$27.000,00
276	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS Cota Referente ao item 271.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	375	RL	R\$78,84	R\$29.565,00
276	TNT ROLO 50 METROS - CORES DIVERSAS Cota Referente ao item 271.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	375	RL	R\$76,00	R\$28.500,00
277	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 272.	89397991 - 49256539ANNY RAFAELA DA SILVA	130	CX	R\$284,60	R\$36.998,00
277	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 272.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	130	CX	R\$298,00	R\$38.740,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 52 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
277	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 272.	2301407 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	130	CX	R\$255,15	R\$33.169,50
277	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 272.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	130	CX	R\$200,00	R\$26.000,00
277	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 272.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	130	CX	R\$270,80	R\$35.204,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 53 / 56

## Compras e Contratos

## Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
277	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 272.	89288521 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA -EPP DIPAR	130	CX	R\$290,00	R\$37.700,00
277	PAPEL A4 SULFITE BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS PAPEL BRANCO FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, NA COR BRANCA, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 272.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	130	CX	R\$249,00	R\$32.370,00
278	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 273.	260738 - EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	65	CX	R\$322,00	R\$20.930,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 54 / 56

**Compras e Contratos****Ata do Pregão**

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPreqaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPreqaoDesconto: Não usaPreqaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
278	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 273.	6015816 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	65	CX	R\$337,90	R\$21.963,50
278	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 273.	6028292 - JM PAPELARIA LTDA	65	CX	R\$336,96	R\$21.902,40
278	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 273.	89288521 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA -EPP DIPAR	65	CX	R\$290,00	R\$18.850,00



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 55 / 56

## Compras e Contratos

### Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPreqaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPreqaoDesconto: Não usaPreqaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
278	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M² CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA PAPEL COLORIDO (AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, 75G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DA MESMA COR DE 500 FOLHAS, SEM TIMBRE, ELEVADA ALVURA, PAPEL OFFSET, ALCALINO, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% OPACIDADE MÍNIMA, APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA EM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, COM EMBALAGEM QUE PROTEJA DA AÇÃO DA UMIDADE, COM DOCUMENTO DE ORIGEM FLORESTAL (DOF) APRESENTADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA QUANTO À ORIGEM LEGAL DA MADEIRA; O CITADO DOCUMENTO SERÁ DISPENSADO QUANDO O PAPEL POSSUIR NA SUA EMBALAGEM O CERTIFICADO DO INMETRO E CERFLOR OU FSC. Cota Referente ao item 273.	89396111 - MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	65	CX	R\$299,00	R\$19.435,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Nenhuma lance foi encontrado.

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Presencial, os licitantes nos itens:

Nenhuma vencedor.

Após o término da fase de credenciamento, o pregoeiro passou a abertura dos envelopes de proposta, fica determinado a continuidade do certame para o dia 26 de janeiro de 2023 às 13:00 horas.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

  
ODALMIR ANTONIO RODRIGUES  
Pregoeiro

MONIQUE DA SILVA PINHEIRO  
Membro

ALEXANDRE SILVA  
Membro

JM PAPELARIA LTDA  
JULIANO MEINSCHIN

49256539ANNY RAFAELA DA SILVA  
ANNY RAFAELA DA SILVA

JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA  
LUIZ ANTONIO JUNCKES

ANDRÉ MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS  
DE PAPELARIA  
ANDRE MATIAS

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA  
LTDA ME  
KLEBER DE MOURA DALABONA

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA  
ISAAC ERNESTO CAMPOLIN



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 56 / 56

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Tipo - Ata de Licitação: 5 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta  
- Licitação - Ata de Licitação: 2 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 2  
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 5 usaPrecaoDesconto: Não usaPrecaoSubltens: Não

---

MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS  
PEDAGOGICOS LTDA  
ISMAEL NEDEL

---

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E  
REVISTAS LTDA -EPP DIPAR  
LEONARDO AUGUSTO GOMES SCHEFFEL

---

P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS E EQUIPA  
VINICIUS CAVALHEIRO DE MELLO

---

EFICAZ LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME  
FABIO ALESSIO ALFREDO COVATTI

---

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
PAULO HENRIQUE VENANCIO

---

EMPORIUM FOR HOME LTDA  
PAULO SERGIO PEREIRA DA SILVA

---

RAFAELA OLIMPIO MACHADO 06995718984  
HERIVELTO HERMENEGILDO

---

EONIX COMERCIAL EIRELI  
FERNANDO DE MORAES CARDOSO

---

RAIMUNDOS AVIAMENTOS E  
DECORACOES LTDA  
ANDREIA RAMBO LUCCA DE ABREU

---

PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS  
EIRELI - ME  
IZANIR BILLIG